
Változások a helyi adózásban
Az új adóévben hatályba lépett jogszabályi 
változásokról Bódisné Görbe Krisztina 
irodavezető tájékoztatta lapunkat.
Írás a 2. oldalon

Előtérben a közösségi érdekek
Szabó Tamás polgármestert kérdeztük az 
évindításról, fejlesztésekről és az e heti 
testületi ülés néhány napirendjéről.
Interjú a 3. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 03. szám (XXIX./03.) 2017. január 19.

A nagymama bölcsessége
A jászárokszállási Görbe János Színtársulat 
huszadik, jubileumi előadásán Csiky 
Gergely darabját vitte színre.
Cikk a 7. oldalon

Szombaton, január 21-én a mene-
dzserek nyitják meg a 2017-es báli 
szezont a Déryné Rendezvényházban 
és egészen március közepéig szinte 
minden hétvégére jut egy mulatság.

g. cs.

A Nagyboldogasszony iskola bálját 
január 28-án, szombaton tartják az in-
tézmény új sportcsarnokában, február 
4-én pedig a gazdák vígadnak majd a 
Déryné Rendezvényházban. Szintén az 
egykori Lehel Szálló dísztermében lesz 
a Műszaki Bál február 18-án, szomba-
ton, a nagyböjt előtti hétvégén, február 
25-én pedig a Jótékonysági Keresztény 
Bálon rophatják majd a résztvevők. Az 
Ifjúsági Ház március 3-án a Bakancsos 
Bálnak, 18-án pedig a Batyus Bálnak ad 
helyet, ezzel zárva az idei báli szezont.

Indul
a báli szezon

A Jászság aktív turisztikai fejleszté-
sének lehetőségeiről, az ehhez kap-
csolódó programok kidolgozásáról, 
kiemelten a kerékpáros turizmus elő-
segítésének elképzeléseiről tartottak 
informális megbeszélést a Városházán 
csütörtök délelőtt.

demeter

A fórumot követően Révész Máriusz, 
a kerékpározásért és az aktív kikapcso-
lódás fejlesztéséért felelős kormánybiz-
tos társaságában Hajnal-Nagy Gábor 
alpolgármester és Eszes Béla, a Jászsági 
Önkormányzatok Szövetségének elnöke 
tartottak sajtótájékoztatót.

– Sokféle elképzelésünk van Jász-
berényben és a Jászságban, amelyek 
reményeink szerint a jövőben valóra is 
fognak válni – kezdte Hajnal-Nagy Gá-
bor. Kész tervekkel rendelkezünk és sze-
retnénk ezeket minél előbb megvalósíta-
ni, a jászsági települések összefogásában 
gondolkozva. A továbbiakban kifejtette, 
hogy a Jászság nem kiemelt turisztikai 
célpont jelenleg, de megtesznek min-
dent annak érdekében, hogy ez változ-
zon a jövőben. Szeretnének felkerülni az 
ország turisztikai térképére, mert kitöré-
si pontokat látnak ezen a területen. Van-
nak helyi érdekességek, sajátosságok, 
melyek érdeklődésre tarthatnak számot 
és érdemes volna azokat megismertetni. 
Elsősorban a gyermekes családokra és az 
aktív turisztikai lehetőségekre fókuszál-
nak, és abban keresnek lehetőségeket a 
városnak és a Jászságnak egyaránt.

Az országos kormányzati elképze-
lésekről és feladatokról beszélt Révész 
Máriusz kormánybiztos. Kiemelte, hogy 
fel kell kutatni, milyen intézkedések, 
fejlesztések szükségesek ahhoz, hogy az 
aktívan szabadidőt eltöltő fiatalok, csa-
ládok száma növekedjen. 

Turisztikai
fejlesztések

a Jászságban

folytatás az 5. oldalon  

folytatás a 2. oldalon  

Rangos sporteseménynek adott ott-
hont a hétvégén Jászberényben a Ber-
csényi úti játékcsarnok. Négy nemzet 
– magyar, dán, spanyol és német – if-
júsági női röplabda válogatottja mér-
te össze tudását. A tét az áprilisban, 
Hollandiában rendezendő Európa 
bajnokságra való kijutás volt. 

Ács Tibor

Az U-18-as válogatottak Európa-
bajnoki selejtezője a Magyarország 
- Dánia mérkőzéssel vette kezdetét. A 
találkozó első játszmája jobbára „ismer-
kedéssel” telt el, hiszen a két alakulat 
nem sokat tudott egymásról. Szoro-
san is alakult a szett, de ami fontos, 
a magyarok sikerével zárult. A folyta-
tásban aztán egyre jobban belejöttek 
„lányaink” és különösen a harmadik 
etapban mutatott játékkal biztos győ-
zelmet arattak északi vendégeik ellen.  
Magyarország – Dánia 3:0. – „Nagyon 
örülünk a győzelemnek és annak, hogy 
ilyen remek szurkolótábor állt mögöt-
tünk. Előzőleg már kaptunk üzenetet, 
hogy remek lesz a hangulat, de nem 
gondoltunk ilyen fantasztikus biztatás-
ra. Nagyon köszönöm a csapat nevé-

ben.”  - mondta széles mosoly kíséreté-
ben Kotormán Réka a csapat kapitánya 
a dánok elleni győzelem után. –„Az 
első szettben egy kicsit görcsösek vol-
tunk, de ennek megnyerése feloldotta 
a lányokat. Mindenkinek játéklehe-
tőséget adtam, éltek is a bizalommal 
és jó teljesítményt nyújtottak. Ehhez 
nagyban hozzájárult a remek szurko-
lótábor is, amit ezúton is szeretnék 
megköszönni.” – ezt már Csizmadia 
Szabolcs szövetségi kapitány nyilatkoz-
ta. Hozzátette még, hogy a spanyolok 

gyorsabb játékot fognak játszani, de 
bízik tanítványai sikerében a szombati 
meccsen is. 

Nos, sajnos másnap a folytatás a 
spanyolok ellen – akik előző este kikap-
tak a németektől – már nem sikerült 
ilyen jól. Csizmadia Szabolcs együttese 
megilletődötten játszott és 3-1 arányú 
vereséget szenvedett. Vasárnap este kö-
vetkeztek az első két meccsüket meg-
nyerő német hölgyek. A teltház előtt 
zajló összecsapás nagy csatát hozott. 

Röplabda ünnep a Bercsényiben

folytatás a 8. oldalon  

Január 15-én, vasárnap ökumenikus 
imahetet hirdettek világszerte a ke-
resztény felekezetek az egységért és 
a békéért. Az összefogás részeként 
Jászberényben is imaórát tartanak 
egymás közösségi házában a helyi 
katolikus és református egyház kép-
viselői, hívei.

Gergely Csilla

Hétfő délután Szántó József apát-
plébános köszöntötte a híveket a Szent 
István Házban. Örömét fejezte ki, 
hogy csatlakozhattak a világ ökume-
nikus kezdeményezéséhez és együtt 
imádkozhattak a Krisztus által óhajtott 
egység eléréséért, tiszteletben tartva 
testvér egyházközségük hagyományait.

A hétfői ökumenikus imaórán 
Mező István református lelkész osztotta 
meg gondolatait és közös imára, ének-
lésre sarkallta a híveket. „Jézus Krisz-
tus, kérünk, hogy Szent Lelked által te 
munkálkodj bennünk!” Az elmélkedése 
alapjául Lukács evangéliumából olvasta 
fel a 12 éves Jézus történetét, akit eltű-
nése után három napig kerestek, majd 
a templomban találtak meg szülei. 

Ökumenikus 
imaóra

folytatás a 6. oldalon  

Évek óta nem tapasztalt hideggel kö-
szöntött be az új év, és a tartós mí-
nuszok előre láthatóan még január 
végéig kitartanak. Nem szokatlan ez 
az időjárás, csak már elfelejtettük, 
mert öt éve nem volt igazi tél.

gergely

A pénteken érkező mediterrán 
ciklon nagy mennyiségű csapadékot 
hozott magával. A hétvégén lehullott 
20-25 cm hó és ónos eső jelentősen 
lelassította a forgalmat a városban. A 
JVV Nonprofit Zrt. és a Közútkezelő 
munkatársai folyamatosan dolgoztak 
azon, hogy a forgalmasabb járdákat, 
kerékpárutakat és közutakat mihama-
rabb járhatóvá tegyék.

A JVV Nonprofit Zrt. munkatársai 
hét sószóró, hótoló traktorral és három 
speciális felépítménnyel felszerelt te-
herautóval, valamint két munkagéppel 
álltak készen az utak, kerékpárutak és 
járdák hótól és jégtől való megtisztí-
tására. A kézi síkosság-mentesítésben 
résztvevők számára két kiszolgáló autó 
szállította a szóróanyagot. Állandó 
szolgálatban huszonnégy munkatárs 
dolgozik, de a pénteki rendkívüli idő-
járás indokolttá tette, hogy negyven-
négy munkatárssal egészüljenek ki. 

Hétvégén hóügyeletet tartottak, 
de hétfőtől ismét bővített állománnyal 
dolgoztak. Horti Ádám szerkesztősé-
günknek azt is elmondta, hogy 2016 
év végén beszereztek egy John Deere 
típusú multifunkciós gépet, amely a 
jelenlegi hóhelyzet elhárításában is 
részt vett. 

Itt az igazi tél

folytatás a 3. oldalon  

Jászberény Város Önkormányzata 
képviselő-testületének minden hó-
napban érdekes ismeretszerző el-
foglaltságot, tájékozódó programot 
adnak a szokásos üzembejárások és 
gyárlátogatások. Az újév kezdetén 
a Jászberényi Vagyonkezelő és Vá-
rosüzemeltető Nonprofit Zrt. keze-
lésében, üzemeltetésében lévő állat-
kertet, a mellette elhelyezkedő kinti 
sportcsarnokot és az uszodát keres-
ték fel.

Demeter Gábor

Talán korainak tűnhet a január 
11-i dátum, de még a 2017. évi költ-
ségvetés sarokszámainak elfogadása 
előtt érdemes volt ismereteket szerezni 
a legnagyobb önkormányzati cég mű-

ködéséről, terveiről, nehézségeiről. A 
bejárás első helyszínén a szinte teljes 
létszámú városvezetés és képviselő-tes-
tület tagjait Horgosi Zsolt, a JVV Non-
profit Zrt vezérigazgatója köszöntötte. 
Elmondta, különös aktualitást ad a 
látogatásnak, hogy épp a napokban 
kellett aktualizálniuk a mintegy 600 
millió forint értékű fejlesztési elkép-
zeléseiket az állatkertet illetően. A fo-
lyamat még 2015 nyarán indult, akkor 
Szabó Tamás polgármester és Pócs János 
országgyűlési képviselő segítségével 
juttathatták el terveiket a miniszterel-
nökségre, és remélik idén pozitív dön-
tés születik majd. Ezt követően Fercsik 
Péter gyűjteményvezető kalauzolta egy 
rövid állatkerti sétára a képviselőket. 
Ennek keretében saját szemmel lát-
hatták a fejlesztési tervek helyszíneit, 

a kötelezően elvégzendő átalakítások-
ra váró területeket, a megoldásra váró 
üzemeltetési problémákat.

Sportcsarnok. A következő meg-
látogatott létesítmény a negyven egy-
néhány éve épült „hűtőgépgyári” 
sportcsarnok volt. Ott Horgosi Zsolt,. 
vezérigazgató elmondta, hogy az eltelt 
időben sok területen elhasználódott a 
létesítmény, több változás történt jog-
szabályokban, egyebekben, amelyek 
indokolnak bizonyos intézkedéseket, 
fejlesztések megtételét. Ezek bővíthetik 
a csarnok kapacitását és biztonságosab-
bá tehetik működését. Nagy lehetőséget 
egy TAO-s (Társasági Adókedvezmény) 
pályázat nyújthat, melynek keretében a 
kézilabda egyesület egy 200 milliós fej-
lesztést valósítana meg. 

Bejárás a város vagyonkezelőjénél



2017. január 19. 2. oldal Önkormányzat

Köszönetünket fejezzük ki
mindenkinek, akik

Szlivka Ferencné
Sánta Gizella
(1942 - 2017)

temetésén megjelentek, koszorúkkal, 
részvétnyilvánításaikkal 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Köszönjük áldozatos, segítő 
munkáját dr. Básti Mária 

doktornőnek, dr. Yosef Assefa 
doktornak és nővéreiknek, valamint 

a IUSTA munkatársainak.

A gyászoló család

emlékezünk

Pataki tibor
(1945 - 2007)

halálának 10. évfordulójára.

„Sírod mellé halkan lépünk, 
álmaidból ne ébresszünk, 

álmodozzál lenn a mélyben, 
síron túli messzeségben.”

Feleséged és családod

varga imréné
Pap rózsikára emlékezve

Édesanyánk! Nekünk Te nem 
halhatsz meg soha; veled élünk, de 
nélküled minden nap, mintha csak 

valahova elmentél volna és nem 
tértél még onnan vissza.

Édesanyánk, gyere úgy várunk már 
haza! Te voltál a mi erős várunk, 

s az is maradsz még Téged várunk.

Szerető családod

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik

ménkű
andráSné
Kukoricza Mária (1935 - 2017)

temetésén megjelentek,
koszorúikkal, részvétnyilvánításaikkal 

mély fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönet dr. Gáll János, dr. Gulyás 
László orvosoknak és a Gasztroenterológiai 

Osztály dolgozóinak áldozatos munkájukért.
A gyászoló család

Tisztelt Lakosság! Az új adóévben 
több olyan jogszabályi változás lépett 
hatályba, amelyre érdemes odafigyel-
ni. Ezúton szeretném tájékoztatni 
Önöket a fontosabb, 2017. évtől ha-
tályos jogszabályi változásokról.

A gépjárműadóban bővült az adó-
mentességre jogosult adóalanyok köre. 
A mozgáskorlátozottak mellett az egyéb 
fogyatékossággal élő adóalanyok is kér-
hetik a gépjárműadó megfizetése alóli 
mentességet, amennyiben igazolják a 
fogyatékossági állapotukat. Az igazolás 
történhet fogyatékossági támogatásra 
vagy vakok személyi járadékára jogosí-
tó irattal, illetve 18 életév alatti személy 
esetében magasabb családi pótlékra 
való jogosultságot megállapító irattal. 
Az adómentesség egy, 100 kW telje-
sítményt meg nem haladó személygép-
jármű után, legfeljebb 13.000 forint/
adóév erejéig igényelhető. Amennyiben 
az adómentességre jogosult adózó több 
személygépkocsival rendelkezik, akkor 
a mentesség kizárólag a legkisebb tel-
jesítményű személygépkocsi után ad-
ható.

A civil szervezetek (alapítványok, 
egyesületek) számára szigorodott az 
építmény- és a telekadóban igényel-
hető adómentesség feltételrendszere. 
Az adóévi adómentesség az ingatlan-
nyilvántartásban tulajdonosként sze-
replő adóalanyt illeti meg, kizárólag 
azon épülete, telke után, amelyet csak a 
létesítő okiratában meghatározott alap-
tevékenysége, főtevékenysége végzésére 
használ. További adómentességi felté-
tel, hogy sem belföldön, sem külföldön 
ne keletkezzen adófizetési kötelezettsé-
ge a szervezetnek. Az adóalanyoknak 
folyó adóév május 31-ig kell írásban 
nyilatkozni a törvényi adómentességi 
feltételek teljesüléséről.

Az idegenforgalmi adóban ettől 
az évtől adómentesség illeti meg a hon-
védelmi vagy rendvédelmi feladatokat 
ellátó szervek állományába tartozó sze-
mély hozzátartozóját, ha a vendégéj-
szakát az állomány tagjának látogatása 
miatt tölti a szolgálatteljesítés vagy a 
munkavégzés helye szerinti településen 
lévő, a honvédelmi vagy rendvédelmi 
szerv rendelkezése alatt álló, szolgála-
ti érdekből fenntartott szálláshelyen, 
feltéve, ha a településen való szolgá-
latteljesítés, munkavégzés időtartama 
legalább egybefüggő 30 nap.

A helyi iparűzési adóban kedvező 
szabályok segítik a közös őstermelői 

igazolvánnyal rendelkező adóalanyo-
kat a bevallási és fizetési kötelezettsé-
gük teljesítésében. Januártól a teljes 
iparűzési adóalap alapulvételével, az 
adószámmal rendelkező adóalany álla-
píthatja meg, vallhatja be és fizetheti 
meg egy személyben a helyi iparűzési 
adót. Az adómegállapítás ezen mód-
jának választásáról a közös őstermelői 
igazolványban feltüntetett valamennyi 
adóalanynak nyilatkoznia kell az adó-
számmal rendelkező bevallásában. A 
családi gazdálkodók a családi gazdaság 
tekintetében hasonlóképpen adózhat-
nak.

Ettől az évtől az állandó jellegű ipar-
űzési tevékenységet végző adóalanyok a 
helyi iparűzési adóról szóló adóbevallá-
si kötelezettségüket a PM rendelet sze-
rinti bevallási nyomtatványon az állami 
adóhatósághoz elektronikus úton is 
teljesíthetik. Továbbá az adminisztra-
tív terheket csökkentve 2017. évtől az 
önkormányzati adómentességek, adó-
kedvezmények már nem minősülnek 
csekély összegű támogatásnak.

Módosultak a helyi iparűzési adó 
célirányos felajánlásának szabályai. 
Azok az adózók, akiknek a tárgyévet 
megelőző évre megfizetett helyi ipar-
űzési adója meghaladja az 1 millió fo-
rintot, már nem csak az adójuk 1%-át 
ajánlhatják fel a Szakképzési Ösztöndíj 
Program részére, hanem az adójuk 2%-
át. Emellett a felajánlás lehetősége is 
bővült az Oktatási-, Kulturális-, Egész-
ségügyi-, Szociális-, Környezetvédel-
mi-, Sport- és Infrastruktúra Alappal, 
amelyek közül háromra, a megfizetett 
adó 1-1%-a, összesen 3% ajánlható fel 
és alaponként minimum 10.000 forint 
lehet a felajánlás összege.

A talajterhelési díjban már nem 
csak a mindenkori öregségi nyugdíj-

minimum alapján mentesülhetnek 
a kibocsátók a díjfizetés alól, hanem 
díjmentességben részesülnek a 70 év 
feletti egyedülálló kibocsátók és azok 
is, akik közszolgáltató igazolása alapján 
a csatornára való rákötést többletkölt-
séggel járó egyedi műszaki megoldással 
tudnák teljesíteni. A 2017. évre fize-
tendő talajterhelési díj mértéke 630 Ft/
m3-ről 720 Ft/m3–re emelkedett. 

Szeretném tájékoztatni a lakosságot 
arról is, hogy a 2016. évi adókötelezett-
séget érintő változásokról (építmény, 
telek adás-vétel stb.) 2017. január 
16-ig kellett a bevallásokat benyúj-
tani. A Jászberényben bevezetett helyi 
adókat a helyi adókról szóló 46/2011. 
(XII.22) önkormányzati rendelet sza-
bályozza, az abban foglalt adómérté-
kek 2017. évre nem változtak.

A bejelentési és bevallási nyom-
tatványok megtalálhatóak a www.
jaszbereny.eado.hu/elektronikus űr-
lapok menüpont alatt. Az ügyfélka-
puval rendelkező adózók a szükséges 
regisztrációt követően erről a felületről 
elektronikusan tudják a nyomtatvá-
nyaikat beküldeni adóhatóságunkhoz. 
Adóigazgatási Irodánk 2017. évben is 
szívesen áll a lakosság rendelkezésére. 
Ügyfélfogadási idő: Hétfő, Kedd, Pén-
tek: 8-12 óráig, Szerda: 8-17.30 óráig 
a Jászberény, Rákóczi út 42-44. szám 
alatt. E-mail: ado@jaszbereny.hu, Tel: 
57/505-711

Bódisné Görbe Krisztina
Adóigazgatási Irodavezető

Tájékoztató a helyi adózást érintő 
2017. évi jogszabályi változásokról

Turisztikai fejlesztések
a Jászságban

Ehhez hozzá kell rendelni a megfe-
lelő feltételeket: szükségesek kerékpár-
utak, szállások, turisztikai attrakciók, 
programok és még nagyon sok egyéb. 
Fontos, hogy ezek a lehetőségek min-
den régióban létrejöjjenek. A Jászságban 
alaposan végiggondolt elképzelésekkel 
rendelkeznek és összefogásban tervezik 
ezeket megvalósítani, ami dicséretes és 
figyelemreméltó. Ennek jó példája a 32-
es számú főút mellett épült kerékpár-
út. Ennek továbbépítésénél az érintett 
települések vezetői szeretnék, hogy egy 
turisztikai szempontból sokkal érdeke-
sebb területen, a Zagyva folyó gátján 
vezessen inkább. „Pontosan ezek a hely-
ben megfogalmazott elképzelések azok, 
amelyekre támaszkodhatunk, és ame-
lyeket támogathatunk” – mondta a kor-
mánybiztos. Szintén feladat egy turis-

taház-fejlesztési koncepció kidolgozása, 
vagyis meg kell határozni az országban, 
hol vannak azok a pontok, ahol min-
denképpen szálláshelyfejlesztésre volna 
szükség. Ezzel kapcsolatban is nagyon 
konkrét elképzeléseket fogalmaztak meg 
a Jászság polgármesterei. „Ha egy térség 
turisztikai fejlesztésekben gondolkodik, 
a turisztikai attrakciókat úgy lehet el-
adni, ha azok egymáshoz és más térsé-
gekhez is kapcsolódnak” – fogalmazott 
zárszavában Révész Máriusz.

Eszes Béla elmondta, hogy a Jász-
ságban már volt egy Zagyva Projekt-
koncepció, ami Szolnokot összekötötte 
volna Salgótarjánnal a folyó gátján, 
annak vonalát követő kerékpárút-há-
lózattal. El is készült egy szakasza Hat-
van és Boldog között. De ezek a tervek 

térségünkben a mértékadó árvízszint 
emelése miatt megrekedtek. A települé-
sek szándéka viszont nem változott, to-
vábbra is szeretnék, hogy a Zagyva folyó 
mellett megvalósulhasson a kerékpárút. 
Ami nemcsak egy önmagában működő 
nyolcvan kilométernyi kerékpáros sza-
kasz volna, hanem kapcsolódási pontot 
jelentene a Tisza-tónál – szintén a tölté-
sen megépült – kerékpárút-hálózathoz. 
De a tervezett Eger környéki kerékpáros 
utakhoz is tudna kapcsolódni, akár a 
Tarna mentére gondoltakkal együtt. 

A Jászság települései – a készülő 
Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Programhoz (később: TOP) tartozó pá-
lyázataikat felfűzve – közösen készítet-
tek előzetes koncepciót, hogy a kerékpá-
rozás mellett a vízi turizmus vagy akár 
a lovaglás is felerősödjön a térségben. A 
települések várják a TOP-os döntéseket, 

hogy ezek a fejlesztések meginduljanak. 
A tervek szerint a kerékpárút megálló-
helyein lehet majd kerékpárt, kajakot 
kölcsönözni, lesznek lovaglásra kije-
lölt helyek, tehát minden olyan feltétel 
biztosítva lenne, ami a tartalmas aktív 
kikapcsolódáshoz szükségeltetik. Ha a 
külön-külön működtetett kerékpáro-
zás, kajakozás, lovaglás lehetőségeit ösz-
sze tudják kapcsolni, közösen tudnak a 
jászsági települések turisztikai attrakciót 
kínálni. Ez nemcsak a helyben lakók ré-
szére, hanem a távolabbról érkezőknek 
is izgalmas lehet. Végezetül Eszes Béla 
kérte a kormány támogatását és a kor-
mánybiztos segítségét a jászsági kistele-
püléseknek a Jászberénnyel való össze-
fogásban készült turisztikai terveinek a 
támogatásához.

 folytatás az 1. oldalról

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekez-
dése alapján Jászberény Város Önkormányzata ebrendészeti feladatainak elvégzése 
érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való te-
kintettel Jászberény város közigazgatási területén 2017. január 1-től 2017. március 

16-ig terjedő időszakban ebösszeírást végez.

Tisztelt jászberényi ebtartó! Jászberény Város Önkormányzata az ebösszeírás alapján a 
kutyatulajdonosok által szolgáltatott adatokról elektronikus nyilvántartást köteles vezetni, 
az állat tulajdonosa, tartója és más jogainak, személyes biztonságának és tulajdonának vé-

delme, valamint ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából.
A bejelentőlapot ebenként kell kitölteni az oltási könyv alapján. További formanyomtat-
ványt a Polgármesteri Hivatal portáján vehet át, vagy www.jaszbereny.hu oldalról tölthet le.
Az eb tulajdonosa, tartója köteles a törvényben előírt adatokat az önkormányzat rendel-
kezésére bocsátani. Az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírságot 
vonhat maga után, melynek legkisebb összege az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. 

(XII. 31.) Korm. rendeletben foglaltak alapján 30.000 Ft.
Az eb tulajdonosa vagy tartója a bejelentését az alábbi módokon teheti meg: A kitöltött 
bejelentőlap a Jászberényi Polgármesteri Hivatal (5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18.) 
portáján kihelyezett gyűjtőládába személyesen leadható; ugyanide postai úton a Jászbe-
rényi Polgármesteri Hivatalnak címezve; a honlapról letölthető bejelentőlap kitöltésével, 
szkennelésével és elektronikus úton való beküldésével az ebosszeiras@jaszbereny.hu 

e-mail címre, valamint a bejelentő lap megküldésével az 57/505-713 faxszámra.

Tájékoztatom a kutyatulajdonosokat, hogy a korábbi ebösszeíráskor (2013.) 
bejelentett ebeket ismételten be kell jelenteni.

A bejelentőlap leadásának határideje: 2017. március 16.
EgyüttműködésükEt köszönöm!

Dr. Gottdiener Lajos s.k. jegyző

összEírják Az EbEkEt
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Elsőként az intézményekhez vezető 
utakat, járdákat, a forgalmasabb össze-
kötő utakat és kerékpárutakat takarít-
ják. Nehezítette a munkát a tartós fagy, 
ugyanis a szóróanyag -6 fok alatt nem 
fejti ki hatását. A forgalmasabb járda-
szakaszokon lapátok segítségével, kéz-
zel feszítették fel a jégpáncélt.

A járdák járhatóvá tétele termé-
szetesen az ingatlantulajdonosokra 
is vonatkozik. Városunk 40/2012. 
(IX. 13.) önkormányzati rendele-
te kimondja, hogy „amennyiben az 
időjárás szükségessé teszi, az ingatlan 
tulajdonosának vagy üzemeltetőjének, 
használójának gondoskodnia kell a 
járda hótól való letisztításáról, és je-
gesedés esetén csúszásmentesítéséről. 
E kötelezettségeknek minden reggel 
8 óráig köteles eleget tenni, majd 
a nap folyamán – az időjárástól és a 
személyi körülményektől függően – a 
hóeltakarítást, valamint a csúszásmen-
tesítést legalább még egyszer meg kell 
ismételni.” A rendeletben szerepel, 
hogy elsősorban homok, kőpor, fű-
részpor vagy finom kőzúzalék használ-
ható csúszásmentesítésre. 

Térségünkben a kedvezőtlen időjá-
rás szerencsére személyi sérüléssel járó 
balesetet nem eredményezett, de az át-
lagoshoz képest még így is hatszorosára 

nőtt a Jászberényi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség vonulási száma. Fózer Ti-
bor tűzoltó ezredes, kirendeltség-vezető 
lapunknak elmondta, hogy péntektől 
vasárnapig összesen 17 riasztásuk volt. 
Két kéménytűzhöz és egy épülettűzhöz 
vonultak ki, négy esetben árokba csú-
szott személyautót és buszt mentettek, 
amelyek akadályozták a közúti közleke-

dést. Hat esetben a hó súlyától letört 
vagy kidőlt nagyobb gallyakat és fákat 
távolítottak el, amelyek elektromos 
vezetékeket, háztetőket és járókelőket 
veszélyeztettek.

A hétvégén a rendőrök sem tét-
lenkedtek. A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Rendőr-főkapitányság tájékoz-
tatása szerint a Neszűrben egy egyedül 

élő, átfázott férfi kért segítséget január 
14-én délután a rendőrségtől, akinek a 
rendkívüli hidegben elfogyott a tüzelő-
je. A rendőrök a helyszínre siettek, köz-
ben értesítették a helyi önkormányza-
tot, intézkedtek a férfi tüzelőanyagának 
pótlásáról. Értesítették a mentőszolgá-
lat munkatársait is, akik a férfit további 
ellátás céljából kórházba vitték.

 folytatás az 1. oldalról

Itt az igazi tél

Az angolok hagyományosan az időjá-
rásról beszélnek előszeretettel társa-
ságban, időnként más helyett, elfedve 
fontos dolgokat. Szabó Tamás polgár-
mesterrel készített évindító interjúnk-
ba viszont tervezetlenül is berobbant 
a tél. Természetesen más kérdések és 
témák is sorra kerültek az évindítás-
tól a fejlesztéseken át az e heti testületi 
ülés néhány napirendjéig. 

Halász Lajos

Jócskán benne vagyunk a télben, 
mégis országosan és itt helyben is 
meglepett bennünket a támadása. 

Szokatlanul nagy hideg köszöntött 
ránk, szép fehér a város és a határ. Való-
di tél van. Nem csak mostani tapaszta-
lat, hogy akár hirtelen nagy mennyiségű 
víz, akár hó lepi el a várost, a meglévő 
erőforrásaink, a tartalékokkal együtt is 
kevésnek bizonyulnak az azonnali víz- 
illetve hó mentesítéshez. Most a havazás 
erős faggyal érkezett pénteken, amikor 
bezártak és hazamentek a boltosok. Így 
másnap reggelre letaposott, jeges lett 
az egész belvárosban a járda, csákány 
és jégtörő kell a tisztításához. Ugyanez 
nagyban az útjainkon is tapasztalható. 
Igyekszünk, törekszünk a megoldásra, a 
szükséges pénzt előteremtjük, de a sze-
mélyi feltételeink korlátozottak. Például 
a közmunkások számának folyamatos 
csökkenésével a lehetséges kézi erőforrá-
saink is csökkentek. Láthatóan a város-
lakók egy részének is gondot okoz, hogy 
a rájuk háruló feladatot saját portájuk 
előtt elvégezzék. 

Hogyan hat a hideg a szociálisan 
hátrányos helyzetűekre?

Egy felmérésben olvastam, hogy 
országosan ősztől nyolcvanra tehető a 
kihűléses elhalálozások száma. Itt ná-
lunk a városban pontosan személy sze-
rint ismerjük a hajléktalanokat, és az 
ellátásukról gondoskodunk. Ugyancsak 
számos otthonában élő, de szociálisan 
hátrányos helyzetű egyedülálló idős 
személyt ismerünk, akiket a magunk 
eszközeivel eddig is segítettünk. Például 
tűzifát osztottunk, utóbb már a tüzépről 
is vásároltunk a felmerülő igények mi-
att. Nem könnyű a szociális munkások 
helyzete, mert előfordul, hogy vasárnap 

délután kapják a jelzést, hogy elfogyott 
a fa, noha azt valószínűleg már csütörtö-
kön is tudhatta, aki tüzelt. Nagy segítség 
számunkra, ha a rászorulók környezeté-
ben élők jelzik, ha valakit régebben nem 
láttak, vagy nem füstöl a kéménye, mert 
néha az érintettek nem tudnak, olykor 
restellnek segítséget kérni. 

A fentieken túl hogyan kezdődött 
az év?

A városi élet éppen, hogy 
nem hidegen, hanem „for-
rón” kezdődik. Disznóvágá-
sokkal, sőt jászsági kolbász-
töltő versennyel – amit a mi 
csapataink nyertek –, meg 
pálinka mustrával és bálok-
kal. Ezeknek van itt az ideje. 
A mi munkánk szempontjá-
ból viszont február közepéig 
a költségvetés előkészítése a 
meghatározó. Ennek java-
részt lezárult az írásos adat-
gyűjtési része, majd szóbeli 
egyeztetéseket tartottunk a 
költségvetés által érintett leg-
több szervezettel. Most még 
a többnyire jogos igények 
halmazát látjuk, de abban bi-
zonyos vagyok, hogy az előző 
hat évhez hasonlóan teljesí-
teni fogjuk azokat a célokat, 
amelyeket a város közönsége 
joggal vár el tőlünk.

Az igények jelentősen el 
szoktak térni a lehetőségektől…

Én ezt úgy fogom fel, hogy váro-
sunkban ki-ki többet szeretne adni az 
itt élőknek, ehhez megtervezi az éves 
programját, és a támogatási igényét is. 
A szándék egyértelműen nemes. Tehát 
nem csak arról van szó, hogy a városüze-
meltetés terén elért színvonalat, – ahogy 
Jászberény kinéz, amilyen a tisztasága, 
megjelenése, külleme – megőrizzük, 
hanem ezt még fokozni, javítani is sze-
retnénk. Ugyanakkor van egy kiválóan 
artikulálható szempont, hogy „jól érzem 
magam Jászberényben”, amelynek azon-
ban az elemei szubjektívek. Ezért min-
den jelzésre oda kell figyelni a költség-
vetés készítésekor: ami ezt az életérzést 
segíti elő, azt támogatjuk, például a kul-
turális, sport és civil miliő fenntartását 
több százmillió adóforinttal. 

Valahol mégis meg kell húzni a ha-
tárt az igények és lehetőségek között. 

Valóban léteznek egyéni, kiscsopor-
tos és városi érdekek. A városvezetés fel-
adata, hogy döntően az utóbbi elemre 
helyezze a hangsúlyt. Nagy öröm, hogy 
partnereink szemlélete érzékelhetően 
átalakult az elmúlt évek során, és egyre 
inkább a nagyközösségi érdekek kerül-

nek előtérbe. Az előző évben, 2016-ban, 
döntően infrastrukturális és létesítmény-
fejlesztési, valamint közösségépítő cél-
zatú projekteken dolgoztunk, ezeket jó 
színvonalon előkészítettük, a társadalmi 
finanszírozásuk útját egyengettük. Ebben 
az évben rövidesen döntések születnek a 
pályázatokról – hiszen erről beszélünk –, 
és párhuzamosan számos programunk el-
indul, amelyek közül van, ami már ebben 
az évben teljesül, egy részük pedig átnyú-
lik a következő esztendőre.

Befolyásolja a tervezést, hogy jö-
vőre választások lesznek?

Ha arra gondol, nem készítünk 
választási költségvetést, noha nyil-
vánvaló, hogy legkésőbb ennek az 
évnek a második felében megkezdő-
dik a parlamenti választás kampánya. 
Ez Jászberényben sem lesz másként, 

mint az országban. Remélem, hogy a 
napi városépítő munkánkat ez abban 
a tekintetben nem zavarja meg, hogy 
ami egyértelműen pozitív, azt politikai 
érdekek mentén nem degradálják, kis-
stílű szempontok szerint a fehéret nem 
akarják feketének láttatni. Nem is a 
politikusokban bízom, hanem a város-
lakók józan bölcsességében, hogy ami 

eredményt közösen elértünk, 
azt lássuk, megbecsüljük és 
építkezzünk rá. 

Tudatos, hogy a képvise-
lő-testület a menetrendszerű 
havi céges bejárást most a 
saját cégénél bonyolította le?

A Jászberényi Városüze-
meltető és Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. a város legna-
gyobb saját vállalata. Életsze-
rű képet kaptunk az eddigi 
ütemekről, eredményekről, 
hiányosságokról. A társaság 
reális szándékú működtetési 
és fejlesztési terveket muta-
tott be – amelyek nagyjából 
egyharmad működési, két-
harmad fejlesztési arányt te-
kintve –, egymilliárd forint 
forrást igényelnének. Ennyit 
egyszerre természetesen nem 
tud biztosítani a város, de a 
cég vezetésének javaslatait és 
rangsorolását figyelembe véve 
döntünk, és sorra vesszük a 

megoldandó feladatokat. Nagyon sok 
részletre kell tekintettel lenni. Itt és a 
másik cégünknél, a Jászkerület Nonpro-
fit Kft-nél is tapasztaltuk például a mi-
nimálbér emelés és a garantált minimál-
béremelés további bérnövelő hatását. De 
ugyanezt a Polgármesteri Hivatalban és 
intézményeinkben is érezzük, például a 
szociális szférából megindult a dolgozók 
átáramlása az anyagilag jobban megbe-
csült oktatási rendszerbe. A költségveté-
sünknek tehát például ezeket a jogos és 
megérdemelt igényeket is kezelnie kell. 
Az utóbbi példánál maradva, a hivatal-
ban átlagosan tíz százalékos béremelésre 
kerül sor, cégeinknél pedig a vezetők ön-
állóan és felelősen döntenek majd.

Érintőlegesen szóba kerültek a 
közmunkások, és az e heti testületi 
ülésen is napirendre került ez a téma.

Összegzés és a lehetőségek számba 
vétele is ez a napirend. Egyre kevesebb 
a kiközvetített közmunkás, a korábbi 
kétszázas létszám helyett ebben az év-
ben várhatóan a fele. Terveink szerint a 
városüzemeltetésben, jelesül a köztisz-
taság fenntartásában, a külterületi utak 
karbantartásában lesz szerepük, és a me-
zőgazdasági tevékenység folytatásában, 
ami egyértelmű siker.

Ugyancsak napirendre került a 
helyi adóügyek vaskos beszámolója.

A különböző adótípusok tervezé-
se 2016-ra igen jól sikerült. A hivatali 
munkatársaink precizitását jelzi, hogy 
hárommilliárdos bevételt prognosztizál-
tak, amihez képest alig harmincmilliós 
az eltérés. Az iparűzési adó két és fél szá-
zalékkal növekedett. Ez azért is örvende-
tes, mert azt mutatja, hogy a gazdasági 
élet szereplői sikeres, bevételt produkáló 
tevékenységet folytattak, és nem mel-
lékesen a város szempontjából ezek az 
adók jól tervezhetőek. Erre az évre saját 
bevételből körülbelül százmilliós növe-
kedést tervezünk. 

Befejezésül még egy, a testület 
elé került napirendről érdeklődünk. 
Milyen okok húzódnak meg a bi-
zottságok elnöki, illetve tagcseréi 
mögött?

Amikor választások után felállítot-
tuk a hat bizottságot, akkor is tudtuk, 
hogy öt év a város életében nem, de 
egy képviselő életében jelentős időtar-
tam. Civil életük, munkájuk is van a 
választott tisztségük mellett. Most úgy 
alakult, hogy az elnökök egyéni elfog-
laltsága, kötöttsége, életvitele alapján 
a különböző terhelést jelentő elnöki 
pozíciók tekintetében az előterjesztői 
szándék szerint hármas cserét bonyolí-
tunk le. Tehát mindhárom elnök mun-
kájára továbbra is számítunk, csak má-
sik területen. Ezentúl a Városfejlesztési 
Bizottságot Tamás Zoltán irányítja, az 
ő korábbi helyére a Gazdasági és Tu-
lajdonosi bizottság élére Balog Donát 
kerül, őt pedig az Ügy- és Közrendi Bi-
zottság elnöki posztján Juhász Dániel 
váltja fel. Az elnökcserék kapcsán egy 
bizottság létszáma csökkent, ezt pó-
toljuk, két külsős bizottsági tag pedig 
nagyjából a fenti okokból egymással 
cserél helyet.

A nagyközösségi érdekek kerülnek előtérbe
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A január végi központi írásbeli felvé-
teli megírása után, az eredmények kikül-
dését követően február 15-ig kell leadni a 
nyolcadikos diákoknak a jelentkezési la-
pokat, így már nincs sok idejük a gon-
dolkodásra.

Megkérdeztük Majkutné Tóth Em-
mát, a jászárokszállási Deák Ferenc 
Gimnázium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakgimnázium igazgatónőjét, 
mik a tapasztalatai, milyen szempontok 
kerülnek előtérbe az iskolaválasztásnál. 

A nyolcadik osztályos tanulók és szü-
leik fontos döntés előtt állnak. Célszerű 
nem 4-5 évre tervezniük és csupán egy 
szakmát megszerezni, hiszen a munka vi-
lága állandó változásban van: új szakmák, 
hivatások születnek szinte a semmiből, 
mások pedig megszűnnek. Szerencsésebb 

30-40 év távlatában gondolkozni, mert 
legalább ennyi időt kell majd eltölteniük 
munkavállalóként. Olyan középiskolát 
kell tehát választani, ami egyrészt meg-
felel a tanuló elképzeléseinek, másrészt 
olyan tudást ad, ami biztos útlevelet je-
lent a jövő világba.

Milyen szempontokat vesznek fi-
gyelembe a szülők az iskolaválasztásnál?

Az iskolánkat felkereső, érdeklődő 
szülők szemében az érettségi az a végzett-
ség, ami nélkül nem tudják elképzelni a 
középfokú iskola lezárását. Ez az elvárás 
részben saját tapasztalataikból, részben a 
munkaerőpiac sajátosságaiból fakad. A 
munkaadók minden szinten olyan mun-
kavállalókat keresnek, akik sokoldalúak, 
képesek váltani, új ismereteket befogad-
ni, szakterületükön elmélyülni. Ehhez az 
iskoláknak biztos alapismereteket kell ad-
nia, el kell érnünk, hogy diákjaik az isko-
lai teljesítmény után az életben is bevál-
janak, és felkészüljenek egy olyan jövőre, 
ami még ismeretlen.

Mit kínál a továbbtanuló diákok-
nak a Deák Ferenc Gimnázium, Köz-
gazdasági és Informatikai Szakgimná-
zium?

Iskolánk a 2017/2018-as tanévben 
az oktatáspolitikai változásokat figyelem-
be véve gimnáziumi osztályokat indít, 

mert a tanulók továbbképzési lehetősége-
it nem akarja leszűkíteni. Nem szeretné 
korlátozni a választható érettségi tárgyak 
körét. Célunk széles körűen felkészíteni a 
továbbhaladásra: az első két év (9-10. év-
folyam) lehetőséget ad arra, hogy tanuló-
ink a 11-12. évfolyamon „magukra szab-
ják” az órarendet, és olyan tantárgyakat 
vegyenek fel választható tantárgyként, 
amelyek tervezett továbbtanulásukat erő-
sítik. Két gimnáziumi osztály indul spe-
ciális tartalmakkal, amelyek ötvözik az 
elmúlt évek tapasztalatait, és figyelem-
be veszik a továbbtanulók elvárásait. Az 
egyik gimnáziumi osztályban az idegen 
nyelv kerül előtérbe, a másikban az infor-
matika, emelt óraszámban szerepelnek 
ezek a tárgyak az órarendben.

Bevezetjük a pénzügyi-gazdálkodási 
kultúra tantárgyat. Ezt 9-10. évfolyamon 
tanulják majd a diákok, erre épülve 11. és 
12. évfolyamon választható tantárgyként 
felvehetik a közgazdasági alapismeretek 
és az etikus vállalkozás tantárgyakat, a kö-
vetelmények teljesítésével pedig érettségit 
tehetnek gazdasági ismeretek tantárgy-
ból. Ez a tudás mindenképp hasznos és 
alkalmazható lesz a jövőben. Jól felszerelt, 
kiemelkedő informatikai háttérrel ren-
delkező iskola vagyunk, amit tovább erő-
sít, hogy Jászárokszállás önkormányzata 
már öt éve laptop-programmal támogat-
ja az diákjainkat. Minden tanuló otthoni 

használatra laptopot kap.
Az Önök középiskolája az OTP Fáy 

András Alapítvány első vidéki mintais-
kolája. Milyen lehetőséghez juttatja ez 
tanulóikat?

Az OTP Fáy András Alapítvány min-
taiskolájaként kiemelten kezeljük a pénz-
ügyi, gazdálkodási, gazdasági ismeretek 
oktatását. Olyan jelentkezők is érkeznek 
hozzánk, akik „bizonyos előképzettség-
gel” rendelkeznek, ugyanis közreműkö-
désünkkel az általános iskolában sikere-
sen vettek részt a Sulibank programban.

Tanulóink minden évben évfolyam-
ra szabott tréningen vesznek részt az Ala-
pítvány által kidolgozott rendszerben. A 
visszajelzések jók. Az idén a 9. évfolya-
mos diákok kiemelték például, hogy a 
foglalkozás segített jobban „belátni” azt a 
világot, amiben élnek, interaktív játékos 
feladatok vitték őket közelebb a hazai vál-
lalkozók életéhez, amikor például pizzéri-
át kellett nyitniuk, de világító tornyot is 
úgy építhettek, ha előtte annak minden 
elemét beszerezték. Az alapképzésekre, 
amelyeket az iskolánkban kapnak meg 
diákjaink, további tréningek épülhetnek 
a budapesti OK Központban már speciá-
lis témakörökkel. A Mintaiskola program 
kiterjed a fentieken túl a karrierképzésre 
és pályaorientációra, a közösségfejlesztés 
területeire, a jövőtudatos szemléletmód 
elterjesztésére.

Említene példákat, hogyan támo-
gatják diákjaik pályaválasztását?

Az élet a fiatalok számára nem az 
érettségi után kezdődik, már benne él-
nek. Középiskolában felelős döntést kell 
hozniuk, milyen tárgyak tanulásába fek-
tetnek nagyobb energiát, hol tanulnak to-
vább. Ehhez ismerniük kell, milyen erő-
forrásokat mozgósíthatnak céljaik elérése 
érdekében, pl. többek között érteniük 
kell, milyen feltételek mellett vehetnek 
fel diákhitelt.  Az OK Központ trénerei 
által megtartott KarrierIskola foglalko-
zásai, ezeken a tavalyi tanévben 50 diá-
kunk vett részt, segítenek abban, hogy a 
tanulók kellő önismeret és a továbblépé-
si lehetőségek ismeretében válasszanak a 
11-12. évfolyamon emelt szintű képzése-
ket. A nyári Fáy Siker Tábor is azt erősí-
ti, hogy tanulóink magabiztos, kezdemé-
nyező felnőttekké váljanak.

Milyen visszajelzéseket kapnak régi 
diákjaiktól?

A legjobb visszajelzéseket az érett-
ségi találkozókon kapjuk. Sokan az el-
képzeléseik szerint tanulhatnak tovább 
és megtalálják azt a munkát, amit vé-
gezni szeretnének. Boldog, kiegyensú-
lyozott emberekké válnak. Sokukkal 
találkozunk nyílt napokon vagy beirat-
kozáskor, amikor saját gyereküket hoz-
zák az iskolánkba. Ez a csendes bizalom 
számunkra a legnagyobb elismerés. (x)

Hogyan tovább nyolcadik után?

Jászberényi Vagyonkezelő és Város-
üzemeltető Nonprofit Zrt. a 2017-
es évben az alábbi ütemterv alapján 
folytatja házhoz menő szelektív hul-
ladékgyűjtési szolgáltatását. A ház-
hoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
igénybevétele a lakossági ügyfeleink 
részére továbbra is díjmentes, a hul-
ladékgazdálkodási közszolgáltatási 
díjban változás nem történik.

A házhoz menő szelektív hulladék-
gyűjtés menete: egy zsákban, kizárólag 
az alább felsorolt hulladékok gyűjtése 
megengedett:
•	 Üdítős, ásványvizes PET palackok, 

kozmetikai és tisztítószeres flakonok
•	 Tejes, illetve gyümölcsleves dobozok 

(többrétegű csomagolószerek)
•	 Fóliák, bevásárló szatyrok, zacskók
•	 papír hulladék: újságpapír, prospek-

tus, hullámpapír, élelmiszerek és koz-
metikai szerek papírdobozai, irodai 
papírok, géppapír, füzetek, könyvek,

•	 fém italos (üdítős, sörös) ill. konzer-
ves dobozok.

A műanyag palackokat, flakonokat, 
(kupakkal visszatekerve), többrétegű 
csomagolószereket, fém italos dobozo-
kat, „laposra taposva” rakják a gyűjtő-
zsákba, így kevesebb helyet igényel!

Papírhulladék gyűjtése (kötegelve)
Kérjük, hogy a nagyobb kartondo-

bozokat a zsák mellé, kizárólag össze-
hajtva és kötegelve helyezzék ki, lehető-
leg olyan módon, hogy az a forgalmat 
ne zavarja!

Az elkülönítetten gyűjtött (szelek-
tív) csomagolási hulladék nem lehet 
olajos, zsíros, vagy egyéb élelmiszerrel 
szennyezett!

Zsákok gyűjtésének módja: az 
újrahasznosítható hulladékokat a szállí-
tási napot megelőző este, de legkésőbb 
a megjelölt napon reggel 7 óráig az in-
gatlanuk elé helyezzék ki, mert a hul-
ladékgyűjtő gépjármű elhaladása után 
kihelyezett zsákokat nem áll módunk-
ban elszállítani! Társaságunk továbbra 
is biztosít kifejezetten erre a célra rend-
szeresített „sárga zsákot”. Amennyiben 
a kiosztásra került zsák elfogyna, úgy 
lehetőség van társaságunk telephelyein 
azt személyesen igényelni.

Amennyiben a zsákban háztartási 
vegyes hulladék, lom, üveg, vagy nem 
megfelelő típusú, illetve szennyezett 

hulladék kerül, úgy Társaságunk jogo-
sult megtagadni annak elszállítását.

A szelektív hulladékgyűjtő zsákok 
kihelyezésének időpontja Jászberény 
város közigazgatási területén havonta 
egyszer az alábbi időpont és utcajegy-
zék alapján  történik.

1. PROGRAM: 
január 26., február 23., március23., 
április 20., május 18., június 15., júli-
us 13., augusztus  10., szeptember 7., 
október 5., november 2., november 30.

Alkotás u., Árendás u., Bálvány u., 
Benczúr Gy. u., Csákány u., Csana u., 
Cserkész u., Csiga u., Csokonai V.M. 
u., Csoma u., Dinamit tér, Dózsa Gy. 
út, Ebhát u.,Eperfa u., Fodor F. u., Gor-
kij u., Gyepü u., Hajdú u., Horgász 
u., Jákóhalmi út, Jász u., Jászkapitány 
u., Katona u., Kazal u., Kert u., Kis-
berényi tér, Korányi F. u., Kórház u., 
Kosárfonó u., Kovács u., Kötélverő u., 
Külső Pelyhespart u., Kürt u., Madách 
I. u., Magyar u., Mátyás u., Móra F. u., 
Nemes u., Nyár u., Nyárfa u., Nyerges 
u., Páfrány u., Petrence u., Pesthy F. u., 
Pintér M. u., Régi vágóhíd u., Réz Kál-
mán u., Rezeda u., Sikló u., Szárazma-
lom u., Szellő u., Szent Imre h. út, Szűcs 
u., Tél u., Tímár u., Tüzér u., Tűzoltó u., 
Vásárhelyi I. u., Vásártér u., Vincellér 
u., Apponyi tér, Arany János u., Árpád 
u., Attila u., Bárány u., Béke u., Békés 
u., Bérkocsis u., Bimbó u., Bogár köz, 
Bolyai J. u., Czigány J. u., Csillag u., 
Csók u., Csónak u., Darázs u., Eötvös 
u., Fazekas u., Festő u., Gát u., Görbe 
u., Halász u., Harang u., Hatrózsa u., 
Határ u., Honvéd u., Huszár u., Ibo-
lya u., Iskola u., Jásztelki út, Kalap u., 
Kalinka u., Kántor u., Káposztáskert u., 
Károly u., Kaszás u., Kender u., Király 
u., Koszorú u., Kökény u., Liliom u., 
Liszt F. u., Margit u., Mária u., Molnár 
u., Móricz Zs. u., Mozsár u., Munkácsy 
M. u., Pelyhespart u., Potyka u., Puska 
u., Puskin sétány, Rácz u., Réhely u., 
Rét u., Rozmaring u., Rózsa u., Sárkány 
u., Sarló u., Sarok u., Sas u., Seregély 
u., Síp u., Szabadság tér, Szabadság u., 
Szabó u., Széchenyi u., Szegfű u., Szent 
István krt, Szentkúti tér, Szilfa u., Toldi 
M. u. Tóth u., Varga u., Vasvári P. u., 
Zagyvapart sétány.

2. PROGRAM:
február 2., március 2., március 30., áp-

rilis 27., május 25., június 22., július 
20., augusztus  17., szeptember 14., 
október 12., november 9., december 7.

Ady E. út, Agancs u., Árvácska u., 
Bagoly u., Bajnok u., Bartók B. u., 
Bedekovich L. u., Bercsényi út, Blénessy 
J. u., Borsóhalmi út, Csalogány u., Dár-
dás u., Fáy A. u., Fehértói u., Galamb 
u., Gergely u., Gólya u., Gyökér u., 
Halmay J. u., József A. u.,Kálmán u., 
Kazincy F. u., Kengyel u., Kertváros u., 
Kinizsi u., Kiss E. u., Könyök u., Me-
gyeház u., Méhész u., Mészáros L. u., 
Munkás u., Nagytemplom u., Napsugár 
u., Négyház u., Október 23. u., Ősz u., 
Pacsirta u., Perec u., Petőfi S. u., Rácz 
A. u., Réz u., Sándor u., Sármány u., Si-
pos O. u., Sólyom u., Szabadságharcos 
u., Székely M. u. Szélmalom u., Szent 
Pál u., Táncsics M. u., Telep u., Tóth J. 
u., Tölgyfa u., Vas u., Verseny u., Vér-
tes u., Zirzen J. u., Zoltán u., Zöldár u., 
Ábránd u., Áldomás u., Ártér u., Árva 
u., Bakki J. u., Batthyány u., Bognár u., 
Csatorna u., Csík T. u., Dr. Wittmann 
T. u., Fenyő u., Gallér u., Gárdonyi 
G. u. Gyárfás u., Hársfa u., Irányi D. 
u., Kádár u., Kakukk u., Kodály Z. u., 
Kölcsey F. u., Kőrösi Cs. S. u., Lepke u., 
Lomb u., Lövész u., Mátra u., Messzelá-
tó u., Mező u., Mikszáth K. u., Pannó-
nia u., Platán u., Sírkert u., Szarka u., 
Szép u., Szivárvány u., Tavasz u., Vadász 
u., Vereckei u., Virág u., Zerge u.

3. PROGRAM:
február 9., március 9., április 6., má-
jus 4., június 1., június 29., július 27., 
augusztus 24., szeptember 21., októ-
ber 19., november 16., december 14.

Akácfa u., Áldás u., Banner J. u., 
Báthory u., Beleznay A. u., Benepuszta 
u., Boldogszállás u., Bulcsú u., Csonka 
u., Csörsz u., Daru u., Dob u., Érhát 
u., Forgács u., Fortélyos u., Frankel 
Leo u., Garat u., Gyöngyösi út, Hable-
ány u., Harcos u., Hattyú u., Kapás u., 
Kárpát u., Klapka Gy. u., Komáromi J. 
u., Kun u., Lajosmizse u., Nádverő u., 
Négyszállás u., Olvasókör u., Páva u., 
Redemptio u., Szérűskert u., Szigony u., 
Szobor u., Térítő u., Tigris u., Trombita 
u., Túzok u., Tündér u., Alsócsincsapart 
u., Aprítógégyár u., Átjáró u., Berze N. 
J. u., Boróka u., Botond u., Buzogány 
u., Cimbalom u., Csengő u., Csóka u., 
Csokor u., Dembinszky u., Derkovits 
Gy. u., Dr. Warga L. u., Egér u., Eke 
u., Elefánti u., Felcsőcsincsapart u., 
Felsőmuszály, Fiastyúk u., Gerevich A. 
u., Göncöl u., Gyanta u., Gyöngyvirág 

Szelektív hulladékgyűjtés

Társaságunk Jászberény területén a 
házhoz menő szelektív hulladékgyűj-
tés mellett továbbra is működteti a 
szelektív gyűjtőszigeteket a lakos-
ság részére. A gyűjtőszigetek szerves 
részét képezik a szelektív hulladék-
gyűjtésnek. A gyűjtőszigeten történő 
szelektíven gyűjtött hulladék elhe-
lyezése során követnünk kell az adott 
edényzeten feltüntetett utasításokat.

Papír: Bedobható újság, könyv, 
hullámpapír, csomagolópapír, kar-
tondoboz, italosdoboz (tetrapak). A 
dobozokat hajtsuk össze, hogy minél 
kevesebb helyet foglaljanak! Higiéniás 
okokból ne dobjuk bele az élelmiszer-
maradványokat és egyéb szennyeződé-
seket tartalmazó (pl. olaj, zsír, oldószer) 
papírokat, használt papírzsebkendőt, 
szalvétákat, stb.

Műanyag: Bedobható ásványvizes 
PET palack, kiöblített háztartási flakon 
és lecsavart kupakjai (samponos, hab-
fürdős, stb.), háztartásban előforduló 
tiszta fólia (szatyrok, tasakok, csomago-
ló fóliák, stb.). Ne dobjunk bele zsíros, 
olajos, háztartási vegyi anyaggal szeny-

nyezett (nem kimosott) flakont, mar-
garinos dobozt, élelmiszer-maradványt 
tartalmazó műanyagot, hungarocellt, 
CD-lemezt, magnó- és videokazettát, 
egyéb műanyagnak ítélt hulladékot (pl. 
nylonharisnya).

Üveg: Bedobható tiszta, kiöblített 
italos és egyéb, a háztartásban már fe-
leslegessé vált színes és színezetlen üveg, 
befőttes, parfümös üvegek. Az üve-
get el kell mosni és el kell távolítani a 
fémkupakot. Ne dobjunk bele tükröt, 
ablaküveget, villanykörtét, szemüveget, 
nagyítót, drótszövetes üveget, kerámiát, 
porcelánt, neoncsövet!

Fémhulladék: Bedobható fém cso-
magolódoboz (üdítős, sörös, konzerves, 
stb.) és a háztartási kis fémhulladékok 
(pl. evőeszközök, stb.). A kutya- és 
macskaeledeles dobozokat csak elmosva 
dobjuk be! Ne dobjunk bele nem cso-
magolási fémhulladékot, barkácsolásból 
megmaradt hulladék fémdarabot!

Jászberényi Vagyonkezelő és 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt.
5100 Jászberény, Margit-sziget 1.
Telefon: 57/411-618
Telefax: 57/411-618
E-mail: vvzrt@vvzrt.hu
Web: www.vvzrt.hu

u., Hatvani út, Hentes u., Herkules 
u., Hétvezér u., Hunyadi J. u., Ilona 
u., Jászkürt u., Jedám u., Jókai M. u., 
Karabély u., Kerékgyártó u., Kertész u., 
Költő u., Lagzi u., Líceum u., Liget u., 
Mályva u., Mártírok útja, Móczár M. 
u., Nádor út, Nagyér u., Nap u., Ne-
felejcs u., Öntő u., Pákász u., Palánka 
u., Pethes I. u., Pipa u., Riszner sétány, 
Sánc u., Serház u., Sómérő u., Sport-
pálya u., Szekér u., Szent F. u., Szilvás 
dűlő, Szőlő u., Szúnyogos u., Tarnai A. 
u., Téglagyár u., Tejút u., Toborzó u., 
Üstökös u., Varjú u., Varró u., Víz u., 
Vízöntő u., Zagyvapart u., Zagyvaparti 
tanyák, Zenész u.

4. PROGRAM:
február 16., március 16., április 13., 
május 11., június 8., július 6., augusztus 
3., augusztus 31., szeptember 28., októ-
ber 26., november 23., december 21.

Álmos u., Árok u., Balaton u., Bokor 
u., Cserepes u., Damjanich u., Deák F. 
u., Diófa u., Faiskola u., Fátyol u., Fillér 
u., Futó u., Füst u., Gyalu u., Gyöngy 
u., Gyöngytyúk u., Horváth P. u., Jász-
város u., Juhász u., Kápolna u., Kéve 
u., Kígyó u., Körte u., Kötő u., Med-

ve u., Méntelep u., Nyíl u., Repce u., 
Sarkantyú u., Sáros-ér u., Sátor u., Suba 
u., Szél u., Szelei út, Tamás u., Temető 
u., Tompa M. u., Tört u., Zrínyi M. u., 
Bajcsy Zs. u., Béla u., Bem József u., 
Berényi u., Csángó u., Delta u., Déryné 
u., Dohány u., Fácán u., Fecske u., Fék 
u., Fekete u., Felsőmező u., Fémnyomó 
u., Fuvaros u., Fülemüle u., Fürdő u., 
Fűzfa u., Gém u., Gerle u., Gorjanc I. 
sétány, Hajnal u., Hegedűs u., Hold u., 
Holló A. u., Ifjúság u., Ipar u., Ipartelep 
út, Jászai M. u., Jubileum u., Kálvin Já-
nos u., Kard u., Kátai u., Korcsolya u., 
Kossuth Lajos út, Kőkép u., Lant u., 
László Károly u., Lehel u., Lehel Vezér 
tér, Mozdony u., Nagykátai út, Osto-
ros u., Pajtás u., Palotai J. u., Patkó u., 
Pesti u., Pipacs u., Rákóczi út, Rigó u., 
Róka u., Szarvas u., Széchenyi tér, Szent 
László u., Szentháromság tér, Szerecsen 
u., Szív u., Szövetkezet út, Thököly út, 
Traktor u., Tulipán u., Uszoda u., Váltó 
u., Vaspálya u., Vécsey E. u., Villany u., 
Viola u., Vízimalom u., Vörösmarty u.

PORTELEK: Fenyves u., Fő u., 
Herboly I. u., Homok u., Március15. 
u., Nyúl u., Vaskapu u., Vasút u.

Gyűjtőszigetek
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A beruházás alatt gondot jelenthet, 
hogy torlódhatnak az edzésidők és zsú-
foltság alakulhat ki a városi sportlétesít-
ményekben, amíg az itt készülő egyesü-
letek időlegesen kiszorulnak innen. De 
ez az ára annak, hogy korszerűbb, meg-
újult létesítménybe térhessenek vissza. 

Teleki Zoltán a rövidesen elkezdő-
dő TAO-s beruházásról beszélt, mely a 
kiszolgáló létesítmények bővítését cé-
lozza meg. Az öltöző és fogadó helyi-
ségek korszerűsítésére, valamint ezekre 
egy felső szint építésére és ott közösségi 
terek, valamint különböző funkciók, 
kiszolgáló helyiségek (például büfé) 
kialakítására kerül sor. E pályázat kere-
tében újulna meg a csarnok küzdőte-
rének padlóburkolata, ami sportpadló 
borítást kap. Az említett pályázathoz 
kapcsolódóan szeretne a JVV Nonpro-
fit Zrt. néhány olyan szükséges dolgot 
elvégezni, ami abban nem szerepel, ám 
azzal komfortosabbá tehető a léte-
sítmény. Ilyen például a megújuló 
energiával működő épületfűtés 
hatékonyságának javítása. Tóth 
Endre bemutatta a korszerűsítés, 
átalakítás terveit, melyekben egy 
modern, a kor igényeinek meg-
felelő és esztétikusan kialakított 
épület volt látható. 

Uszoda. A harmadik állomás 
az uszoda volt, ahol szintén Tóth 
Endre foglalta össze a közel egy 
esztendeje elkészült energetikai és 
fűtés-, valamint a nyáron befeje-
zett légtechnikai rendszer műkö-
dési tapasztalatait. A napelemek 
és a hőszivattyús rendszer az uszo-
da energiatakarékos üzemeltetését 
teszi lehetővé, a páraelszívó pe-
dig kellemes környezetet teremt. 
Horgosi Zsolt elmondta, hogy a vízilab-
da szakosztály elbírálás alatt lévő TAO-s 
pályázatának keretében valósulhat meg 
a gépészet, a vízforgató rendszer meg-
újítása – amely a külső, illetve a belső 
medencéknél közös –, azok gazdaságos 
és biztonságos működtetését lehetővé 
téve. A külső, 50-es medence teljes körű 
megújítása, rá egy sátortetős fedés ki-
alakítása, a szociális részek megújítása, 
valamint korszerű öltöző blokk is e pá-
lyázat keretében valósulna meg. Ebből 
a pályázatból létesül még a városi stran-
don egy oktatómedence, melyre szintén 
sátortető kerülhet. Az említett pályá-
zatban nem szerepel, de a JVV NZrt.-
nek voltak, vannak elképzelései, amit 
az uszodával kapcsolatosan szeretnének 
megvalósítani. Burkolatok cseréje, a 
padlófűtés megújítása, feszített víztükör 
kialakítása, a medence csempeburkolá-

sa. Ezen munkálatok elvégzéséhez azon-
ban a forrást még meg kell találni. 

Állatkert. A látogatás az állatkert 
oktatótermében folytatódott, ahol 
Horgosi Zsolt vezérigazgató rövid átte-
kintést nyújtott a társaságról, bemutatta 
működését, annak jelenlegi területeit. 
Nagy örömmel számolt be arról, hogy 
a 2016-os év gazdálkodását pozitív 
mérleggel zárják. Ez év január 1-jével 
az iskolai létesítmények üzemeltetése 
elkerült a társaságtól. Várhatóan április 
1-jével a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatási tevékenységet a a REGIO-
KOM Térségi Hulladékszállító Nonpro-
fit Kft. fogja ellátni. Az általuk elindított 
közbeszerzési eljáráson ajánlattevőként 
meg kíván jelenni a társaság, és remélik, 
hogy a hulladékgyűjtés-szállítást alvál-
lalkozói formában, minimális nyereség-
gel végezhetik majd. Rámutatott, hogy 
a költségszerkezeten belül a személyi 
jellegű ráfordítások – a tevékenységek 

nagy élőmunka igénye miatt - igen ma-
gas hányadot tesznek ki a társaságnál. A 
kormányzati döntések eredményeként 
az ebből származó növekmények ellen-
tételezését több területen a társaság nem 
tudja kigazdálkodni, ezt az üzemeltetési 
támogatásoknál is kérte vegyék figye-
lembe. 

Felvázolt bizonyos fejlesztési elkép-
zeléseket, a karbantartási, üzemeltetési 
problémák megoldásra váró feladatait. 
A karbantartási és fejlesztési célok kö-
zül többet mindenképpen szeretnének 
végrehajtani. Ilyen a jégpálya esetében 
a faíves főtartók felületkezelése, bejára-
ti járda építése a Sportpálya utca felől, 
jégkorong TAO-s pályázatból egy új 
rolba beszerzése. A Lehel-sportlétesít-
ményeknél – a már említett csarnok 
fejlesztésen túl - a legfontosabb a kőház 
fűtésének kiépítése, a volt jégpálya gép-

ház belsőjének felújítása, a tekecsarnok 
rendezvényházzá való átalakítása. Az ál-
latkertben az „önerős” fejlesztési sor ele-
jén szerepel a járdafelületek javítása, tér-
kövezése, kifutók átalakítása a törvényi 
előírásoknak megfelelően, az oktatóház 
energiahatékony hűtésének megoldása. 
Az iskolai sportlétesítményeknél fontos 
a Szántai-kert öltözőinek tetőfelújítása, 
valamint a Bercsényi Sportcsarnok lelá-
tó mosdóhelyiségeinek felújítása. 

A bejárás lezárásaként az állatkert 
prezentációját mutatta be Fercsik Péter, 
melyben a karbantartási, felújítási, be-
ruházási tervekről, elvégzendőkről hall-
hattak még részletesebben a képviselők. 
A balesetveszély elhárítása, a törvényi 
előírásoknak való megfelelés, az állat-
jóléti szempontok és az állagmegóvás 
szerepeltek a feladatok között. Egy igen 
jó hírrel is szolgálhatott, az Állatkertek 
Szövetsége támogatásával reális esély 
látszik a 600 millió forint fejlesztési tá-

mogatáshoz hozzájutni, amit az 
állatkert felvirágoztatására hasz-
nálhatnak föl. 

Tervek. Hogy mi is készülne 
ebből? Az állatgondozóknak feke-
te-fehér öltöző, takarmány-előké-
szítő „látványkonyha”, törpevíziló 
bemutató hely – ahol a víz alatt 
is meg lehet nézni az állatokat 
–, melynek már előzetes tervei is 
elkészültek; dél-amerikai szafari 
látványelem tapír-kifutóval, ahol 
több állat lenne együtt, és a láto-
gatókat gyalog szafari keretében 
vezetnék át ott, hogy így talál-
kozzanak az állatokkal. Tervben 
van a székely kapu felújítása, a 
bejárati rész fogadóépületének a 
megújítása, a közlekedő járdák 
burkolatának cseréje; papagáj-

röpde, amelyben a látogatók bemehet-
nek a madarak közé. A vidramedencé-
ket is felújítanák, úgy, hogy itt is látható 
legyen a víz alatti életük. A hangyász 
bemutatóhelye is átalakulna, lenne kaj-
mán- és teknős-bemutató hely, őshonos 
és egzotikus háziállatok bemutató terü-
lete. A kaland ösvény egy olyan sétaút 
lenne, amely a fák koronájába viheti a 
látogatókat. Ha ezeket mind meg tud-
nák valósítani, lefedné az összeget, amit 
megkapni remélnek.

Horgosi Zsolt zárásképpen el-
mondta, erre a fejlesztésre csak akkor 
van lehetőség, ha az önkormányzat is 
magáévá teszi ezeket az elképzeléseket 
és támogatni fogja azokat. Arra kérte a 
jelenlévőket, hogy ezt tegyék meg, és a 
zárszót követő beszélgetések során kiala-
kult hangulatot figyelve kimondhatjuk, 
a kérés nyitott fülekre, szívekre talált.

Város

csoport

A pArtnEr szigEti kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Hő- és vízszigetelési hibák 
felderítése, rejtett fűtési csövek 

(p.: falfűtés, padlófűtés) 
nyomvonalának 
meghatározása.

THERMOVÍZIÓS ÉPÜLETDIAGNOSZTIKA

ÁSZ-ÉSZ 2003 Kft.
Telefon:

06-57/401-463, 06-30/983-5957

Energetikai tanúsítványok
készítése.

Ezt látja Ön. Ezt látjuk mi.

A középiskola előtt álló diákok janu-
ár 21-én, szombaton írják a központi 
írásbeli felvételi vizsgát magyarból és 
matematikából.

Jászberényben a Jászberényi Katoli-
kus Óvoda, Általános Iskola Liska József 
Középiskola és Kollégium Tagintézmé-
nyében, a Lehel Vezér Gimnáziumban, 
a Terplán Zénó Ferences Gimnázium, 
Szakgimnázium és Szakközépiskolában, 
valamint a Szent István Sport Általános 
Iskola és Gimnáziumban várják a felvé-

telizőket, összesen 436 diákot.
A központi írásbeli vizsga eredmé-

nyeiről legkésőbb február 9-ig értesítik 
a tanulókat, a szülőket és az általános 
iskolákat. A középiskolai felvételi je-
lentkezés határideje február 15-e, majd 
20-ától a szóbeli vizsgák sora következik 
a felvételi eljárásban. A jelentkezők ide-
iglenes felvételi jegyzékét március 10-ig 
teszik közzé a középiskolák, és legké-
sőbb április 26-ig értesítik a felvételről 
vagy az elutasításról a diákokat és az ál-
talános iskolákat.

Felvételiznek a diákok

Lakner Zoltán politológus, publi-
cista, a médiában gyakran szereplő 
politikai elemző január 12-én „Saj-
tószabadság a politika szorításában” 
című rendezvényen tartott előadást a 
városi könyvtár kamaratermében. 

Szabó Lilla

A Jászapátiért Önökkel Szövetség-
ben Egyesület és a Szövetség Jászbe-
rényért Egyesület közös szervezésével 
Fodor Erzsébet, az utóbb említett szer-
vezet elnöke köszöntötte a jelenlevőket, 
köztük Szekeres Imrét, a közgazdasági 
tagozat elnökét, Gedei Jó-
zsefet, DK-s önkormányzati 
képviselőt és Urbán Imrét, a 
JÖSZ elnökét. Fodor Erzsé-
bet vitaindító kérdéssel kon-
ferálta fel Lakner Zoltánt az 
előadás megtartására: „Be-
szélhetünk még sajtószabad-
ságról?” 

A politológus szerint 
átértékelődött a szabad saj-
tó fogalma, egyre kevesebb 
teret kap az ellenzéki véle-
mény a médiában. A kor-
mánypárti túlsúly ellen a 
bojkott használható eszköz 
lehet, erre példa a tavaly ok-
tóberi népszavazás, melyen 
az érvényes szavazatok száma nem érte 
el az alaptörvény szerint szükséges öt-
ven százalékot. A bojkott sikerességét 
az befolyásolja, hogy hányan állnak az 
ügy mellé. 

Szekeres Imre életveszélyes gondo-
latnak tartja a passzív távolmaradást. 
„Olyan nincs, hogy csak a Fidesz in-
dul. Lesznek pártok, akik elindulnak a 
parlamenti választásokon, a Jobbik, az 
LMP és körülbelül 50 forintjába kerül 

a Fidesznek, hogy elinduljon Schmuck 
Andor pártja. Ez azt jelenti, hogy érvé-
nyes szavazás lesz, csak éppen azok a 
pártok nem indulnak, akik szembefor-
dulnak az Orbán-rezsimmel” – emelte 
ki. A közgazdasági tagozat elnöke arra 
is kitért, hogy nem abban kell gon-
dolkodni, hogy mit ne csináljon az 
ellenzék, hanem arra törekedni, hogy 
legalább kétmilliós szavazótábort állít-
sanak maguk mellé. 

Lakner Zoltán szerint ha a politikai 
szereplők nem változtatnak a magatar-
tásukon, akkor a szituáció sem fog vál-
tozni. A politikai küzdelem a jövőben 

oldódhat meg új politikusok fellépésé-
vel. „2010-ben Magyarországon lezaj-
lott egy elégedetlenségi hullám, a jövő-
ben nem fognak arra a pártra szavazni, 
akikkel korábban elégedetlenek voltak. 
Új, megbízható emberekre van szük-
ség” – zárta le beszédét a politológus. 

Az interaktív előadás jórészt vitaest-
be torkollott, a hozzászólók több témát 
érintve folytattak eszmecserét a magyar 
pártrendszer kérdéseiről.

Ellenzéki összefogás
bojkottal? 

 folytatás az 1. oldalról

Bejárás a város vagyonkezelőjénél
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Ezen bibliai ige mentén három 
gondolatot emelt ki. Elsőként arra a 
sajnálatos tényre hívta fel a figyelmet, 
hogy a mai Európa elveszítette Jézust. 
De még megtalálhatja ott, ahol elve-
szítette, mint ahogy Szűz Mária és 
Szent József is a templomban találták 
meg Jézust, ott, ahol elveszítették. A 
mi életünkre is igaz ez, csak át kell 
gondolnunk, hol veszítettük el őt. 

A második gondolat: ne várjuk, 
hogy Jézus alkalmazkodjon hozzánk, 
hiszen ő ezt már megtette azáltal, 
hogy emberré lett és elszenvedte a test 
fájdalmait. Mindenben hozzánk ha-

sonló lett, de bűn nélkül. Ezért most 
rajtunk a sor, hogy mi alkalmazkod-
junk Jézushoz és hagyjuk, hogy for-
máljon minket. 

A harmadik gondolat a remény 
Jézusban, hiszen ő nem hagy el ben-
nünket soha. Bármilyen nagy bűnünk 
van, Jézushoz mindig fordulhatunk!

Az imaóra zárásaként közösen 
imádkozták el az Apostoli Hitvallást 
és a Miatyánkot. Az ökumenikus ima-
hét részeként január 19-én, csütörtö-
kön 17 órakor a református gyüleke-
zeti házban találkoznak ismét a hívek, 
ahová minden érdeklődőt szeretettel 
várnak.

Emlékezés / Szabadidő

részmunkaidős (4-6 óra/nap) kollégát 
jászberényi telephelyen történő 

irodAi munkAVégzésrE.
főbb feladatok: főként olasz ipari területen működő 

beszállító partnerekkel történő árukoordináció és kapcsolattartás, 
statisztikák és kimutatások készítése.

Elvárás: telefonos és emailes kommunikácóban alkalmazott 
angol nyelvtudás, határozott fellépés, lényegretörő kommunikáció. 

Előny: logisztikai területen szerzett tapasztalat.
Amit kínálunk: fiatalos, jó hangulatú munkakörnyezet, 

flexibilis időbeosztás, hosszú távon kiszámítható 
együttműködési feltételek, képzési lehetőségek.

jelentkezését fényképes önéletrajz elküldésével 
a logistic@chemplex.hu címre várjuk.

chemplex kft.,  Magyarország 
élvonalbeli  hajtástechnikai cége 
keres fiatalos, dinamikus csapatba 

www.chemplex.hu

progrAmok:
14.00-tól közönségkorcsolya és
jeges sportágak interaktív bemutatói
19.00-tól Zenés jégkorcsolya

További információ a honlapon:
www.jaszberenyijegpalya.hu

2017. 01. 21.
Kedvezményes 
belépés!

 A doni ütközet áldozataira és hazaté-
rőire emlékeztünk január 12-én este a 
Szentkúti kápolnában.

Kárpáti Márta

A hetvennégy évvel ezelőtt történt 
tragédia hőseiért – legyenek azok túl-
élők, avagy mártírok – Szántó József 
apát mondott misét, mellyel az Úr ke-
gyelmébe ajánlotta a haza oltárán felál-
dozott vagy megnyomorított lelkeket. 
„Ma már kevesen vannak, akik túlélték 
a harcmezők poklát, akik elmondhatják, 
hogy rész vettek a nemzet egyik legna-
gyobb tragédiájában. Jobbára már csak 
leszármazottak vagyunk, akik a temp-
lomok padsoraiban, az emlékül állított 
mementók előtt imát rebegünk az ér-
tünk életüket áldozókért. Azokért, akik 
Trianon mozaikjaiból próbáltak új hazát 
építeni egy emberöltővel ezelőtt. Azo-
kért, akik elpusztultak az idegen harc-
mezők fagyos pusztaságában, azokért, 
akik testüket ugyan megmentették, de 
lelkük darabjait ott hagyták a háború 
könyörtelen sivárságában. Ezer és ezer 
család nyomorodott meg a Don part-
ján. Ezer és ezer anya, feleség, gyermek 

várta haza a férfit, aki helyett csak érte-
sítés jött. Meghalt. Eltűnt. Vagy még az 
sem. Csend és gyász maradt a helyükön. 
Üresség, mely hét évtized után sem töl-
tődik újjá soha. Árvák és soha meg nem 
született gyermekek kiáltanak: Hol vagy 
apám?  Ordítják a világ arcába: Miért?” 
– hangzott el a szentbeszédben. 

Szántó József apát értük, a meg-
csonkított-megnyomorított Magyaror-
szágért életüket áldozók lelki üdvéért 
mondott imát csütörtök este a Szent-
kúti templom fali között. Értük, akik-
nek hőstettei máig hatnak, szívünket, 
lelkünket ma is megérintik.  A hazasze-
retet vezérelte tetteik, áldozatuk örökre 
bevéste magát az utódok szívébe. Het-
vennégy év távlatából álltunk meg az ér-
tük égő gyertya előtt, hogy lelki üdvük 
érdekében elmondjunk egy imát az Úr-
isten kegyelméért.

A templomban összegyűlt marok-
nyi közösség, köztük Szatmári Antalné 
alpolgármester asszony és Hajnal-Nagy 
Gábor alpolgármester értük imádkozott. 
A liturgiát követően a Szentkúti téren 
hagyományosan mécsesek idézték a II. 
magyar hadsereg mártírjainak és túlélői-
nek hősiességét.

Ezrek tragédiája a hazáért

A jászárokszállási Görbe János Szín-
társulat 2016/2017-es évadjának ak-
tuális darabját láthatta a jászberényi 
nagyérdemű január 14-én és 15-én 
este. Az eseménynek a Lehel Film-
Színház adott otthont. A huszadik, 
jubileumi előadáson Csiky Gergely 
remekművét, A nagymamát vitte 
színre az amatőr társulat. 

Taczman Mária

A húsz évvel ezelőtt alakult kö-
zösség minden évben jelentkezett egy 
nagyszabású előadással, ezek felejthe-
tetlen pillanataira, már legendássá vált 
bakijaira és szerepeire emlékeztek az 
este elején levetített jubileumi kisfilm-
ben. Kovács Béláné rendező, a társulat 
vezetője elmondta, hogy nagy feladatra 
vállalkoztak: a színjátszás ügyének ápo-
lására, közösségteremtésre, szórakozta-
tásra.

Csiky Gergely, a 19. század legte-
hetségesebb társadalmi színműírója 
papi pályán indult, ám tehetségét fel-
ismerve otthagyta hivatását és teljesen 
az irodalomnak szentelte életét. Végül 
a színpadi játék mesterévé nőtte ki 
magát. Halála évében, 1891-ben be-
mutatott darabja, A nagymama a leg-
sikeresebb, legtöbbet játszott alkotása. 
Méltán, hiszen kérdésfelvetéseivel, jól 
megírt jellemeivel, nyelvezetével a ko-
rában is előremutató, úttörő és modern 
opusznak számított, így akár Molnár 
Ferenc és Herczegh Ferenc előfutárá-
nak is tekinthető a szerző. A fordulatos 
cselekményű, bájos, ugyanakkor tanul-
ságos történet a társadalmi kérdések-
ben jártas Csiky utolsó műve, amiben 
egy nagyszülő kezébe és szájába adja a 
kora emberi viszonyairól éles szemmel, 
kellő realitásérzékkel levont következ-
tetéseket. 

Egy szigorú leánynevelő intézetbe 
helyettes olasztanárnak jelentkezik Bá-
rány Ernő, ám a talján-szakértő csak 
mondvacsinált oktató, „báránybőrbe 
bújt farkas”, hiszen Itáliánál jobban 
érdekli egy volt növendék, Márta. Az 

intézet patrónusa, Szerémi grófné egy 
szokásos látogatás során fedezi fel a ta-
nulók között elveszettnek hitt unoká-
ját, Mártát és felismeri az új olasztanár-
ban másik ágon levő unokáját, Ernőt 
is. Semmi más vágya nem lehet egy csa-
ládtagjait évtizedekig nélkülöző nagy-
mamának, mint hogy boldognak lássa 
övéit, és így indítsa őket útnak, ha már 
a szülők nem élnek. Ám a kényszerhá-
zasság miatt egész életében boldogtala-
nul élő címszereplőnek egy dolgot meg 
kell tanulnia: igazi boldogságot csak a 
kölcsönös, szívből jövő szerelem adhat, 
és a kiegyensúlyozott családi élet is erre 
az erős alapra helyezve borulhat virág-
ba. Nem a fiatal unokák egymáshoz 
kényszerítése fogja örömmel eltölteni a 
legidősebb családfőt – bár a fiatalok ezt 
a mama iránt érzett szeretetből önzet-
lenül megtennék –, hanem ha megérti, 
melyik unokája kit szeret szívből, kivel 
szeretne boldogan élni és erre áldását is 
tudja adni. Így egyensúlyozódnak ki az 
eltolult erőviszonyok, ami a nagyszülői 
generációnak egész életen át tartó bol-
dogtalanságot okozott, a fiatalok életé-
ben helyrejöhet, ők születtek helyretol-
ni a kizökkent időt: így stabilizálódik 
a harmónia, a világrend. A nagymama 
megértés-története, az az igénye, hogy 
a múltban összekuszálódott szálakat 
kibogozza, sem marad jutalom nél-
kül: élete szerelmét élete alkonyán újra 
megtalálja. Így válik az utolsó Csiky-
darab a szerelemért való kiállás szép 
példájává, az elvesztett, majd megtalált 
boldogság tanításává, és azé a bölcsessé-
gé, hogyha merünk szembenézni a sa-
ját helyrehozandó dolgainkkal, család-
tagjainkat támogatjuk és a fájdalmak 
ellenére mégiscsak szeretjük az életet, 
akkor az is viszontszeret majd minket, 
és a kellő pillanatban megadja az újra-
kezdés második lehetőségét – a nyitott 
szívvel élőknek megadatik a menny tá-
gassága. 

A kitűnően megírt jellemek közül 
a nagymama szerepe rendkívül hálás 
feladat, és sok-sok lehetőséget ad a te-
hetség megmutatására. Ebben a cím-

szerepben a jászárokszállási Uti Piroska 
tündöklik, akinek a nagy szívvel és ér-
zékenységgel megformált alakítása lát-
tán mindannyian elhittük, hogy akár-
mekkora családot össze tudna fogni, és 
valamennyiünk életének bajaira tudna 
olyan tanácsot adni, ami megállná a 
helyét. A társulatot ismerő közönség 
már várta, mikor lépnek végre színre 
a jól ismert arcok, vajon most milyen 
helyzetekben, jelenetekben fognak 
minket megnevettetni. Csikós Erzsébet, 
Nagy Zoltánné, Pethes Kálmán, Béres 
László és Guba József a megszokott ma-
gas színvonalon hozta a formáját, nem 
felejtkezve el a „háromkapitulációs ve-
terán” Szerafin kisasszony szerepéről 
sem, amelyben Terenyei Tímea egyene-
sen sziporkázott. A fiatal generáció sze-
repeltetése is nagy reményekre ad okot, 
ezekben a szerepekben Zentai Vivient, 
Nagy Kingát, Bodnár Zsófiát, Major 
Csabát, Káplár Csanádot és ifj. Pethes 
Kálmánt láthattuk. Bár egy alapos szö-
veggondozás és -tanulás, hogy a súgók-
nak ne legyen legközelebb sok dolga, 
tudná csiszolni az előadás fényét, az 
amatőr társulat amúgy is magasra tett 
mércéje mindannyiunknak igazi szín-
házi élményt és tartalmas szórakozást 
jelentett. A négytagú zenekar (Antal 
Anna – ütőhangszerek; Major Tamás – 
gitár; Bartók László – szintetizátor, ifj. 
Pethes Kálmán – hegedű) dalválasztásai 
pedig igazán remek szemmel és füllel 
történtek, a szöveghez rendelt dalok 
színesítették és mélyítették az amúgy is 
átható mondanivalót. 

Jelen sorok írója a szerencsések 
közé tartozik: olyan nagymamákat ka-
pott, akik élni tanították – az égiekben 
bízni, a kötelességeknek erőnkhöz mér-
ten legpontosabban eleget tenni, jól vé-
gezni a munkát, a családot első helyre 
tenni, róluk odaadóan, önzetlenül gon-
doskodni. Ezért is mentem el a Görbe 
János Színtársulat legújabb előadására, 
tudnom kellett, az ő nagymamájuk 
ilyen időtálló értékekre tanít-e meg. 
És nem csalódtam, igen, a nagymama 
most is élni tanított!

A nagymama bölcsessége
 folytatás az 1. oldalról

Ökumenikus imaóra

Fotók: jasznaplo.hu
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Tavasszal nyitja meg kapuját a Por-
telki Nagy János Helytörténeti Gyűj-
temény.

Az előzetes tervek szerint az ün-
nepélyes megnyitó április 22-én lesz. 
A helytörténeti gyűjtemény vezetője 
Balog Gyula tájékoztatása szerint ha-
gyományőrzők színesítik a délelőtti 
programot, köztük a Jászszentandrási 
Aranykalász Citera Zenekar és a negy-

venöt éves Jászberényi Kossuth Nép-
dalkör Egyesület. A rendezvény egyik 
emelkedett momentuma a magyar 
Himnusz és az ősrégi egyházi himnusz 
eléneklése a Kecskeméti Műkertvárosi 
Nyugdíjas Klub Gyöngyvirág Ének-
karával. A környező települések, Jász-
szentandrás, Farmos, Jászfelsőszent-
györgy is fellépőkkel képviseltetik 
magukat. Pócs János jászsági országgyű-
lési képviselő mond ünnepi beszédet.

Ajánló

Programok
● Író-olvasó találkozó
Január 19-én, csütörtökön 17 óra-
kor Papp Diána újságíró lesz az író-
olvasó találkozó vendége, a könyvtár 
kamaratermében.
● Klubdélután művészekkel, művé-
szetről
Január 19-én, csütörtökön 17 órától 
a Magyar Kultúra Napja alkalmából 
Demeter István pap, költő és festő éle-
tét és munkásságát mutatják be a Ham-
za Gyűjtemény és Jász Galériában.
● A világűr meghódítása
Január 20-án, pénteken 18 órakor 
Horvai Ferenc, a Nagy Károly Csilla-
gászati Alapítvány elnöke tart előadást 
A világűr meghódítása címmel a Jász-
berényi Városi Könyvtárban.
● Vasárnapi matiné
Január 22-én, vasárnap 11 órakor a 
Kuttyomfitty Társulat mutatja be az 
Eltáncolt cipellők című táncos mesejá-
tékát a Lehel Film-Színházban.
● Képzőművészeti kiállítás a Magyar 
Kultúra Napján
Január 22-én, vasárnap 16 órakor 
a Magyar Kultúra Napja alkalmából 
nyílik kiállítás a Csongrádi Művész-
telep gyűjteményéből a Lehel Film-
Színházban. Köszöntőt mond Szabó 
Tamás polgármester és Cseri Gábor, 
Csongrád alpolgármestere, majd a 
tárlatot Pipei Borbála művészeti asz-
szisztens nyitja meg. A kiállítás márci-
us 26-ig naponta 15 és 22 óra között 
díjtalanul látogatható.
● A béke pecsétje – a jászok kürtjé-
nek kódjai
Január 25-én, szerdán 18.30 órakor 

Várszegi Tibor tart előadást a jászok 
kürtjének kódjairól a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● A Gulag virágai
Január 26-án, csütörtökön 18.30 
órakor A Gulag virágai címmel tart 
verses, zenés estet Földes László Hobo 
a Főnix Fészek Műhelyházban.
● I. Tarnay Alajos Zongoraverseny
Január 27-én, pénteken 8.30 órától 
rendezik az I. Tarnay Alajos Zongora-
versenyt a Palotásy János Zeneiskolá-
ban.
● Pótszilveszteri buli
Január 27-én, pénteken 21 órakor a 
Blues B. R. Others adja a talp alá valót 
a pótszilveszteri bulin, majd Retro Vi-
deo Disco lesz a mozi emeletén.
● Lila ákác
Február 1-jén, szerdán 18.30 órakor 
mutatják be a Lila ákác című szerelmi 
históriát a Főnix Fészek Műhelyház-
ban.
● III. Esküvők és Utazások Kiállítása
Február 3-án, pénteken 17-21 óráig 
rendezik a III. Esküvők és Utazások 
Éjszakáját az Aranysas Rendezvény-
házban. A belépés díjtalan.
● Esküvőkiállítás
Február 4-én, szombaton 9 és 16 óra 
között Esküvő kiállítást rendeznek a 
Sólyom Hotelben. A részvétel ingye-
nes.
● Műhelytitkaink
Február 4-én, szombaton 15 órakor 
a szitanyomás technikáját sajátíthatják 
el az érdeklődők a Hamza Gyűjtemény 
és Jász Galériában a Műhelytitkaink 
sorozat keretein belül. 

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor
● méhpempő

● méhviasz gyertya 06-30/483-07-90
/Csomor Családi

Méhészet
A hét minden napján 14 órától 

a sólyom u.  13-ban is 
várjuk vásárlóinkat!

Miért éppen Rudnay Gyula festmé-
nyére esett a választás 2017 első Hó-
nap műtárgya bemutatótóján január 
10-én a Szikra Galériában? Ennek 
több oka is lehet, illetve van.

demeter

Rudnay Gyula Menekülő anya című 
festménye egy karácsony előtti aukción 
került Szikra István tulajdonába. A hó-
nap műtárgya januári rendezvénye jó 
alkalmat teremtett az új szerzemény be-
mutatására is. A választást megerősítette 
az a tény, hogy Rudnay születésének és 
halálának dátuma is januárra esik. Igen 
közel egymáshoz, amiről azt tartják, 
hogy a két dátum egybeesése nagyon 
szerencsés életet jelent. Ez a festőmű-
vésznek meg is adatott, hiszen munkás-
ságát nemcsak itthon, de külföldön is, 
főképp Olaszországban csodálták, elis-
merték.

A műkedvelő közönségnek Velkeiné 
Pócz Ilona művésztanár ismertette 
Rudnay Gyula művészeti pályáját, és 
szakszerű elemezést hallhattunk tőle a 
kiválasztott alkotásról is. 

A festő művészi pályafutása során 
1941-ben megkapta a kor legmagasabb 
kultúra kitüntetését, a Corvin-láncot, 
illetve azt megelőzően az Állami Nagy 
Aranyérmet. 1949-ben Kossuth-díjjal, 
'54-ben a Magyar Köztársaság Kiváló 
Művésze címmel tüntették ki. 

1895-től Hollósy Simon tanítvá-
nya volt Münchenben és Nagybányán, 
rövid tanulmányúton járt Rómában, 
képezte magát 1903-ban Párizsban is. 

Fiatalkora vidéken töltött élményeinek 
hatására fordult a népélet tanulmányo-
zása és a realizmus felé. Sajátos nemzeti 
stílű magyar művészetet akart, ezért 
több alföldi városban is alkotott. Első 
műveit 1910-ben mutatta be nagy si-
kerrel, Budapesten. 1918-ban az Ernst 
Múzeumban rendezett gyűjteményes 
kiállítása hozta meg számára az elisme-
rést. Egyre többet festett nyári reziden-
ciáján, Bábonyban. Tanított, később 
rektori tisztet is betöltött a Képzőmű-
vészeti Főiskolán. 1926-ban készítette 
el az Országház részére a Pusztaszeri 
Országgyűlést ábrázoló, nagyméretű 
goblein tervét. Ez idő tájt a magyar ku-
ruc kor emlékét idéző történelmi han-
gulatú kompozíciók egész sorát festette 
meg. 1947-ben Baján megalapította a 
jelenleg is a nevét viselő művésztelepet. 
Több műve került külföldi, európai, és 
tengeren túli gyűjteményekbe. Művé-
szetére Goya és Munkácsy volt megha-
tározó hatással.

A háború megrázó, drámai kompo-
zíciókat váltott ki belőle, a menekülő-
ket ábrázoló képek egész sorát festette. 
Ezekben az években a felvidéki Loson-
con élt és alkotott. A háború kegyet-
len epizódjai mélyen megrendítették, 
és egyértelmű tiltakozásra késztették a 
hátországi szolgálatot teljesítő művészt. 
Szeme előtt zajlott le az otthonából el-
űzött lakosság menekülése, asszonyok, 
gyerekek keserves sírása. Rudnay látta a 
céltalan háború embertelenségét és fes-
tészetével tiltakozott ellene. 

A menekülő anya című festménye 
mély humánumának szinbóluma is. A 

műfaja zsánerkép, népi életkép, ábrázo-
lásmódja realista festmény. Egy asszony 
a kebléhez szorítja kisdedét, szorosan 
mellette, hozzásimulva egy másik egy-
néhány éves gyermek. A kép ki van fe-
szítve, nagy részét kitölti a női alak. Az 
anya átlósan, kicsit előredőlve jelenik 
meg, mozdulata jól érzékelteti a futás, 
menekülés izgatott sietségét, a gyerme-
keit féltő asszony kétségbeesését.  Az ala-
csony horizont még jobban látszik, ami 
felmagasztalja a szereplőket. Az anya 
testtartása feszült, arckifejezése drámai, 
kimerült, riadalmat fejez ki. A segély-
kérő, kétségbeesett arc meggyőző erővel 
ábrázolja az átélt élményt. A táj leegy-
szerűsített drámai hatásra utal, szemünk 
előtt megjelenik a kis ház, a kifosztott 
otthon. A meleg barnák, zöldek árnya-
latait látjuk nagyon érzékeny tónusgaz-
dagságban. A mély pirosak, vörösek és 
a háttérben lévő zöld komplementer el-
lentéte telitalálat. Tudatosan élt ezzel az 
eszközzel, nagyon erőteljes hatást elérve. 
A háttér és az asszony ruhájának mély, 
telített színeiből kivillanó fények emelik 
ki az arcokat. A sötét színek mellett na-
gyon finoman, nagyon jó aránnyal hasz-
nálja a fehéreket vagy az egészen világos 
színeket, melyek csak a sötét háttérből 
tudnak kiragyogni. A karon ülő gyer-
mek egész alakja kivilágosodik a képből, 
felmagasztalja, felemeli, eszményíti. 

Munkálkodásának egy nagyon bő 
területe, amelyben a képzelet csak má-
sodsorban jut szóhoz, a képek létreho-
zója, táplálója – az élmény. A humánum 
megjelenése izgalmas festőtémát jelen-
tett számára.

A humánum festője

Jászsági fiatalok csapata Jász Kolbász 
csapatnéven évek óta járja az ország 
kolbászkészítő versenyeit, nem is 
akármilyen eredménnyel. Az ő agyuk-
ból pattant ki, hogy hagyományte-
remtő szándékkal a Jászságban is kell 
egy ilyen rendezvényt összehozni. 

Így is tettek, január 14-én, Alaty-
tyánban megrendezték az I. Jász Kol-
básztöltő Fesztivált. Kezdésnek 12 
csapat nevezését fogadták el, akiknek a 
jóvoltából déltájban már ínycsiklando-
zó sült kolbász illata lengte be a valami-

kori varroda épületét. A séfekből, szaká-
csokból álló zsűrinek nem volt egyszerű 
dolga a kóstolásnál. A legfinomabbnak 
értékelt kolbászt az After Forever – egy 
jászberényi baráti társaság – készítette, 
így ők győztek a versengésben. A dobo-
gó második fokára is jászberényi csapat 
állhatott, a Rock a bélbe, harmadik 
hely a RadicsZ-é. A fesztivál hivatalos 
részét követően a legkitartóbbak vidám 
nótázásba fogtak, némelyek táncra is 
perdültek. A jól sikerült rendezvénnyel 
el is indult a hagyomány, találkozunk 
jövőre, Jásziványon!

Jász Kolbász Fesztivál

Az elmúlt év nyarán az 5. Jászsági 
Pálinkamustra idején alakult meg és 
avatták fel a Jászsági Pálinka Lovag-
rend tagjait.

Az akkori alkalommal éppen nem 
mindenki tudott jelen lenni, így öt jelölt 
még nem lehetett a pálinka lovagja. Erre 
kerítettek sort az elmúlt hét szombatján, 
a rend évadnyitó rendezvényén Farkas 
Dezső pálinkalovag jákóhalmi tanyáján. 
Az összejövetel apropóját adta a lovag-

rend zászlajának és nagypecsétjének el-
készülte is. A szertartás ceremóniáján, 
eskütételén, Kalla Pál, a rend nagymes-
tere míves botjával ütötte lovaggá, avatta 
fel az új tagokat. Ők a nagy eseményhez 
már felölthették a rend kékszínű ünnepi 
talárját, ami a kiváló pálinka alapanyag, 
a szilva színét is idézi. A lovagok eskü-
tételükhöz híven a Jászságban termelt 
minőségi pálinkák megismertetésének, 
a pálinka mint életérzés népszerűsítésé-
nek feladatát vállalták.

Új lovagok a pálinkarendben

Fotó: ifj. Pócs János
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Jól játszottak a magyarok, – játsz-
mát is nyertek –, de nem bírtak a favorit 
német együttessel és szintén 3-1 arány-
ban alulmaradtak. 1. Németország, 2. 
Spanyolország, 3. Magyarország, 4. 
Dánia. A németek tornagyőztesként 
jutottak ki az Európa-bajnokságra. A 
spanyolok az utolsó meccsen legyőz-
ték a dánokat és két győzelmükkel a 
legjobb másodikak egyikeként még 
finalisták lehetnek.   

Magyarország csapatában: Ambro-
sio Melani, Glemboczki Zóra, Kotor-
mán Réka, Kovács Lilla, Kökény Petra, 
Kundrák Eszter, Lesi Olívia Ivett, Mi-
hály Dorka, Pap Dorka, Petrenkó Brigit-
ta, Schwegler Stefánia és Szedmák Réka 
kapott szerepet. 

- „Ez a mérkőzéssorozat méltóan 
propagálta sportágunkat, amely egyéb-

ként is népszerű itt, Jászberényben. 
Nagyon örülök, hogy ezzel az európai 
selejtezővel további lehetőséget adtunk 
a helyi röplabdázás-
nak a fejlődésre. A 
remek körülmények, 
a rendezés, a fan-
tasztikus, sportsze-
rű szurkolás mind-
mind hozzájárultak 
az Eb-selejtező si-
keres lebonyolításá-
hoz. Mindez záloga 
annak, hogy továb-
bi rangos eseménye-
ket tudjunk a későb-
biekben idehozni. 
Ezúton is szeretném 
megköszönni Jász-
berény támogatását 
és a kitűnő vendéglá-

tást” – mondta Ludvig Zsolt ,a magyar 
Röplabda Szövetség főtitkára a vasár-
nap esti eredményhirdetés után.

Sport / Ügyeletek

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla
Ács Tibor, Buschmann Éva. Tördelő: Szabó Mihály 

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
január 19. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

január 20. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

január 21. szombat
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

január 22. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

január 23. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

január 24. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

január 25. szerda
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

január 26. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

január 27. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

január 28. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

január 29. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
január 21. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Nagy Júlia
Jb., Korcsolya u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

A napfény szikrát vet a havon
Csütörtöktől jövő hétig marad a téli időjárás, havazásra 
nem kell számítani, reggel -10, délután mindössze -5 fok 
körüli értékeket mutathatnak a hőmérők. Pénteken el-
szórtan várható hószállingózás és továbbra is a mínuszok 
teszik csípőssé a reggeleket. Ágnes napján érdemes kémlel-
ni az eget, ugyanis a régiek megfigyelése szerint, ha derült 
az idő, akkor jó termés lesz ebben az évben.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
január 19-25.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Döntés után
kedd 18.30

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Magyarországon a Tüskecsarnokban  
rendezték január 8-tól 14-ig a 2017. 
évi női U18 divízió 1/A csoportos 
Jégkorong Világbajnokságot, ahol 
jászberényi játékos is pályára lépett. 

A divízió 1/A csoportban hat női 
utánpótlás válogatott csapat – Fran-
ciaország,  Németország, Szlovákia, 
Norvégia, Ausztria és Magyarország –
mérkőzött meg egymással az egy hétig 
tartó tornán. 

Az előzetes válogatás után 23 ma-
gyar lány húzhatott magára címeres 
mezt a VB mérkőzéseken. Köztük volt 

a jászberényi Fecske Maja Ágnes is, aki 
a magyar csapat négy 14 éves játéko-
sa közül a legfiatalabb volt. A JSE jég-
hokisa tavaly már bemutatkozott az 
U-14-es válogatottban Helsinkiben. 

A fiatal magyar lánykoszorú nem 
okozott csalódást, a negyedik helyen 
fejezték be a küzdelemsorozatot, meg-
előzve a franciákat és az osztrákokat. Ez 
a helyezés azt is jelenti számukra, hogy 
továbbra is az 1/A csoportban marad-
tak. – „A legjobb érzés volt, amikor a 
magyar Himnusz szólt a meccs végén!” 
– mondta hazaérkezése után a Fókák 
tehetséges játékosa.

Maja címeres mezben

A 2016/17-es NB I-es kosárlabda 
bajnokság első körének utolsó mecs-
csét játszották a hétvégén, január 14-
én. Városunk együttese Szombathely 
vendége volt, és a szezon legnagyobb 
arányú vereségét szenvedte el.

ács

Már az első etapban látszott, 
hogy meggyűlik a baja a berényi le-
génységnek a vendéglátók centerével, 
Zsigeranovicssal, mert nagyon bekezdett 
a szerb „óriás”. Hamarosan 11 pontos 
Falco-előnyt mutatott az eredményjel-
ző. A bajt tetézte, hogy a 18. perc táján 
Protics, a JKSE irányítója megsérült a 
combján, és később már nem is lépett 
pályára. A hátrány pedig a félidőre 19 
pontra nőtt.

A nagyszünet után is maradt a for-
gatókönyv, továbbra is a hazai csapat 
dominált, volt, mikor már harminc 
differencia mutatkozott a két gárda kö-
zött. A nagy előny tudatában régi isme-
rősünk, Szekulovics mester „fiai” kicsit 
visszavettek a tempóból. Így a befejező 
negyedet ugyan 20-17-re megnyerték 
kosarasaink, de ezzel együtt is nagy 
különbséggel szerezte meg a nyolcadik 
győzelmét a Falco. 

Falco-Vulcano Energia KC Szom-
bathely – JP Auto-Jászberényi KSE 
84–64 

Arrington (19) és Williams (16) 
találatai a szokásosak voltak, valamint 
Sztamenkovicsé is, viszont a társak ke-
veset tudtak ezúttal hozzátenni. Így a 
Falco megérdemelten nyert még ilyen 
arányban is. Remélhetőleg mind fizika-
ilag, mint mentálisan kipiheni magát a 
társaság és szombaton a Bercsényi úti 
játékcsarnokban MAFC ellen megmu-
tatják, hogy a szombathelyi produkció 
csak kisiklás volt.

Húszpontos
vereség

Előző számunkban beszámoltunk 
városunk együtteseinek és versenyző-
inek eredményeiről, sportsikereiről. 
Ezúttal az idén várható eseményekre 
hívjuk fel olvasóink figyelmét.

Már lapzártánkkor elkezdődik az 
egyik legfontosabb sportesemény. En-
nek főszereplője a Jászberényi RK női 
röplabda csapata lesz, akik a Vasas Óbu-
da együttesét fogadják szerdán este. A 
Magyar Kupa keretében zajló mérkőzés 
tétje a döntőbe jutás. Visszavágó vasár-
nap a fővárosban. A bajnoki mérkőzésen 
kikaptak a lányok az ezüstérmes Vasas-
tól, így mindenképpen szeretnének visz-
szavágni. 

A kosarasok szinte alig pihentek, de 
igen-igen igyekezniük kell, hogy elkerül-
jék az NB I A csoportjában az alsóházba 
kerülést. Ehhez pedig kemény csatákat 
kell vívniuk a vendégcsapatokkal.  

Még a tél folyamán figyelhetünk 
rövidpályás gyorskorcsolyázóink sze-
replésére, akik országos szinten is jó 
eredmény elérésére képesek. Mellettük 
a jégkorongozók meccseit is látogathat-
ják a jégsport kedvelői, hiszen a berényi 
három amatőr csapat bajnoki meccsei 
mellett a Fókák U-14-es csapata is harc-
ban van a bajnoki pontokért. 

A Jászberényi FC labdarúgó csapa-

ta február 18-án Tállya ellen folytatja 
a küzdelemsorozatot az NB III keleti 
csoportjában. Nem titkolt szándékuk 
a bajnokság megnyerése, ami izgal-
masnak ígérkező összecsapásokat vetít 
előre. 

Áprilisban a kemposok Jász Via-
dala látható a Bercsényi úti játékcsar-
nokban, amit a Jászsági Harcművészeti 
Akadémia rendez. 

A Honfoglalás LLK lövészei is 
nemsokára elfoglalják helyüket a lőál-
lásokban, nemcsak a jászberényi – Im-
rédy úti – lőtéren, hanem az ország más 
lőterein is. 

Városunk három harcművész csapa-
ta is nagy események elé néz. A Yakuzák 

Se fontos külföldi versenyeken vesz 
részt, mint ahogy a JSE Taekwon-do 
Szakosztálya is. Sőt ők ősszel a hagyo-
mányos nemzetközi Lehel Vezér Kupá-
ra várják a versenytársakat. A Jászsági 
Harcművészeti Akadémia szintén nem-
zetközi versenyt bonyolít novemberben, 
nevezetesen a Sport Ju-Jitsu Magyar 
Bajnokságot.

Az OB II-be avanzsált Jászberényi 
CO-OP TSE is várhatóan nehéz mérkő-
zéseket játszik majd a Szelei úti teniszpá-
lyán, hiszen a második osztályban már 
igen jó erőkből álló együttesek vesznek 
részt.

Izgalmas események 
várhatóak

 folytatás az 1. oldalról

Röplabda ünnep a Bercsényiben

Fotó: Gémesi Balázs


